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Kraków, wtorek 24 lutego 1942 r.

Nadesłane, a nic namówione przez tóedakcje ręko
pisy oęd*, zwracane autorom jedynie wówcr.as, guy 
dołączore z-jetana znaczki pocztowe na opłccerie 
nrzesflkł zwrotnej. Prenumerata mieaiączna 4.50 uL, 
% odnoszeniem do domu 5 ZL Nu prowincji dopłata 

porte. Eonto czekowe: Wrrscawa 658.

pod Sollum  I na Atlantyku.
S bMhrnI kwatery Wodza, 21 Iw o . Nfr 

Jntw komenda niemieckich zbrojnych 
Komunikuje:

Na środkowym odcinku frontu wschód 
niego armja gMwrota wojsk pancernych 
Modela, w czterotygodniowych, zadętych 
walkach, wśród najcięższych warunków at
mosferycznych. otoczyła I zniszczyła masę 
jednej ermji nieprzyjacielskiej, jak rów 
niei rozbiła silne części dalszej armji. Nie
przyjaciel stracił przytem równe 5.000 jeń
ców 27.000 poległych, 187 czołgów, 615 dział, 
1.150 granatników ? karabinów maszyno- 
wych, jak również liczny inny sprzęt wo
jenny. Równocześnie armja ta odparła nie* 
przerwane, najcięższe odciążające ataki 
nieprzyjaciela i zadała przyton* nieprzyja
cielowi wielkie straty.

Na pozostałych odcinkach frontu wschod
niego formacje wojska lądowego, wspie
rane przez znaczne siły lotnictwa, zadały 
Sowietom podczas ich bezskutecznych ata
ków ciężkie straty.

Na wysokiej północy samoloty nurkowe 
obrzuciły bombami ciężkiego kalibru czę 
ici trasy kolei murmańskiej.

W  Afryce północnej odparte zostały we 
wschodniej Cyrenajce brytyjskie siły wy
wiadowcze.

Na wyspie Malcie niemieckie samoloty 
bojowe uzyskały trafienia bombami w ko
szary wojskowe i urządzenia lotniskowe.

Jak już podano do wiadomości w komu
nikacie specjalnym, niemieckie łodzie pod
wodne zatopiły na Atlantyku dalszych 17 
okrętów, pojemności 102.000 ton. Tem sa
mem dotychczasowy sukces naszych łodzi 
Podwodnych u wybrzeży amerykańskich 
podwyższył się na 80 okrętów, łącznej po
jemności 532.901 ton.

Kontynuując operacje na morzu Karaib- 
tkiem jedna z naszych łodzi podwodnych 
wdarła się do zatoki Paria, na zachód od 
Trynidadu ! zatopiła na redzie portu bry
tyjskiego Port of Spaln dwa okręty, w tem 
jeden okręt-cysternę.

W  okresie od 11 do 20 lutego brytyjskie 
lotnictwo straciło 99 samolotów, z czego 
38 nad morzem Śródziemnem i w Afryce 
Północnej. W  tym samym czasie w walce 
Przeciwko Wielkiej Brytanii, straconych 
tostało 28 własnych samolotów.

Z Głównej Kwatery Wodza, 23 lutego. 
Naczelna komenda niemieckich sił zbroj

nych komunikuje w niedzielę 22 lutego:
Na froncie wschodnim odparto liczne 

ataki bolszewickie. Na środkowym odcin
ku frontu lotnictwo niemieckie zniszczyło 
jedynie tylko w dniu wczorajszym przeszło 
200 pojazdów sowieckich. Dalsze gwałtowne 
ataki powietrzne skierowane były na cbjek- 
ty kolejowe, pojazdy transportowe, lotni
ska ! miejscowości obsadzone przez woj
ska bolssewickie.

Na wschodniem wybrzeżu Angtjj samo
loty bojowe w ciągu dziennych akcyj ob
rzuciły celnie bombami ciężkiego kalibru 
Pewną fabrykę.

W  północnej Afryce obustrona działal
ność szperaczy. Niemieckie samoloty nur
kowa obrzuciły bombami okręty oraz urzą
dzenia załadowcze w porcie Tobruku. Sa- 
JJtoloty myśliwskie atakowały brytyjskie 
kolumny zmotoryzowane w rejonie Aln e! 
Sazala.

Na wschód od Sollum niemiecka łódź 
Podwodna trafiła dwoma pociskami pewien 
Parowiec, oraz pewien kontrtorpedowiec.

arowi im pojemności 4.000 ton, storpedowa
ny koło Ras Azzaz przewrócił się na bok. 

Oddziały samolotów bojowych zniszczyły 
po lotniskach na wyspie Maicie zrzuconeml 
rombami 6 stojących tam samolotów bry
tyjskich oraz sz®reg objektów wojskowych.

Brytyjczycy dokonali ubiegłej nocy bez- 
bianowych ataków przeszkadzających na 
***sxarze Niemiec zachodnich I południowo* 
*bchodnlch. Dwa bombowce brytyjskie ze- 
« * * lo n o .

Operacje marynarki niemieckiej.
.Berlin, 23 lutego. O północnych wybrzeży 
ST-Ykl jednostki marynarki niemieckiej 
cienie trafiły z pośród brytyjskich transpor- 

konwojowanych 3 statki, które zato-

Wśród nich znajdował się transport o wiec 
ó pojemności 9.000 toau Dwa dals&e frach
towce o łącznej pojemności 15.000 ton usz
kodzono tak poważnie, iż trzeba się liczyć 
również % ich stratą.

roczonych. Promień działanie niemieckich 
łodzi podwodnych umożliwia dwukrotny 
przejazd poprzez ocean oraz dłuższy pobyt 
na amerykańskim terenie operacyjnym.
Odległość od Kanału La Manche do

Rooseveft zachorował,
Sztokholm 23 lu .ego.Doniesienia ńatło.

szłe tu z Waszyngtonu, stwierdza; ą żo 
konferencja prasowa w Piątym Doiru cd- 
była się w piątek bez udziału prezydenta 
Rooseyelta, ponieważ tenże z powodu cho
roby zmuszony był położyć się do łóżfcL.

Sekretarz prezydenta Staford K arły  y  
Iwradiozył przedstawicielem pra«*y łż pnsj*v 
gctowywauc są plany zergamzowauta lej> 
szeg współpracy pomiędzy urzędsowr słu
żbą prasową a rządów em. biurair: infor
m acji nemi.

K oło  Aleksandrii pewna niemiecka łód ź } rza Karaibskiego wynosi ckrąglo 4000 mil 
podwodna zaatakowała angielska eskadrę morskich.
morską składającą się z  jednego krążowni
ka i 3 kontortorpedowców. Dwie jednostki 
brytyjskie celnemi torpedami poważnie n- 
szkodzono. Na wodach w rejonie K rety  i u 
wybrzeży norweskich zniszczono .po jednej 
angielskiej łodzi podwodnej. Na wodach 
morza Śródziemnego samoloty marynarki 
niemieckie j celnemi bombami uszkodziły 2 
krążowniki brytyjskie, kontrtorpedowce i 
jeden wielki statek handlowy.

Wskutek sukcesów niemieckich łodzi pod- 
wodnych u wybrzeży Stanów Zjednoczo
nych w dniu 21 lutego, straty aliantów pod. 
niosły się na 80 statków o łącznej pojem
ności 332.90 ton. Jedna z niemieckich ło
dzi podwodnych wtargnęła do zatoki Pa 
ria, zatapiając na redzie portu brytyjskie
go Port o f Spain dwa statki, w tera jeden 
okręt cysternę.

Niemieckie łodzie podwodne zatopiły po 
drugiej stronie oceanu Atlantyckiego w 
ciągu kilku tygodni przeszło pół miijona 
ton. W  dniu 24 stycznia wydany został 
pierwszy komunikat nadzwyczajny, don o 
szący o ukazaniu się niemieckich łodzi 
podwodnych kole wybrzeży Stanów Zjed

Przypuszczenia angielskie, iż chodzi tu 
o wyjątkowe wypad? łodzi podwodnych 
specjalnej konstrukcji, nie potwierdziły się, 
ponieważ w międzyczasie wody koło wy
brzeży Stanów Zjednoczonych stały się nor
malnym terenem operacyjnym niemieckich 
łodzi podwodnych. Skutki tej działalności 
«ą  bezpośrednie i pośrednie. Ameryka po
nosi bowiem straty tonażu, zwłaszcza zaś 
w  tonażu cysternowym, a ponadto Stany 
Zjednoczone są zmuszone celem zabezpie
czenia swej żeglugi koło wybrzeży af.an- 
tycbich koncentrować tam swą flotę mor
ską oraz lotnictwo Wskutek tego odpada 
możliwość wysłania większej ilość! jedno
stek na teren bojowy na oceanie Spokoj
nym.
. Po  drugiej stronie oceanu Atlantyckiego 
operuje tylko część niemieckich łodzi pod
wodnych. Inn© prowadza kontrole nad bry- 
tyjskiemi bojami, dowoźącemi zaopatrze
nie, a nadto na północnym oceanie Lodowa
tym oraz na morzu Śród? iemnem, N i em.ee- 
kie łodziie podwodne zasięgiem swym ogar
niają więc olbrzymie przeŁ.krzemo wodne, 
będące widownią działań bojowych.

Niemieckie otoki powietrzne 
no całym froncie wschodnim.

Berlin, 23 lutego.Ataki lotnictwa niemie
ckiego skierowane były w dniu 21 lutego 
na froncie wschodnim w szczególności na 
drogi dojazdowe i węzły komunikacyjne 
Sowietów.

W  zagłębiu Donieckiem trafiono szereg 
dworców i zniszczono ogółom 5 pociągów. 
Wskutek znacznych szkód, wyrządzonych 
na borach i stacjach przeładunkowych, za
tamowano ponownie dowóz bolszewicki, 
dokonywany na tych liniach Celnemi po
ciskami zbombardowano halę parowozów 
i nastawnicę.

Również na środkowym i północnym od
cinku niemieckie samoloty bojowe i nur
kowe dokonały znacznych spustoszeń w u- 
rządzaiiiaoh dworcowych. Na jednym z 
dworców eksplodował magazyn z materja- 
łumi pędnemu który splotnąl doszczętnie. 
Ponownie bombardowano u ł  różnych pu n
ktach kolej murmańską. Niemieckie samo-

loty t nu rkowe ciężkiemi bombami trafiły 
pewien dworzec i kilka pociągów. Pięć wa
gonów amunicyjnych, przeznaczonych dla 
oddasiałów sowieckich na dalekiej północy, 
wyleciało w powietrze, a szereg zabudo
wań dworcowych po atak a •!; samolotów 
nurkowych nrzeds-tawi a ło etos gruzów.

Działalność lotnictwa niemiecki ego w 
czasie od 15 do 21 Tut ego skierowana była 
na froncie wschodnim pyzedewszy* tkiem 
przeciwko oddziałom sowieckim* okrążo
nym na środkowym odcinku frontu. Wśród 
trudnych wrm nków atmosferycznych nie
mieckie eąmołty bojowe i nurkowe doko
nywały nalotów na bolszewików, niszcząc 
w walkach powietrznych i wskutek bom
bardowania 241 samolotów. W tym samym 
oza»io zaginęło 11 aparatów nccmieekieh. 
W  czasie walk obronnych w rejonie na 
wschód od Kuraka szczególne sukcesy od 
nios?v niemieckie samoloty wywiadowcze.

PoiBżne ataki japońskie aa port Darwin.

skich oczyszczają wnętrze wyspy ł  wejsk
£ łićnuktch.

W yspa Banka jest oddzielona od Sum-a- 
try cieśniną Banka szerokości ( koło 20 km* 
Wyspa ta, należąca do Iindyj holenderskich* 
znana jec*i ł bogatycn pokładów cyny, Mia- 
sto Mnntok, położone nad cieśniną i>an&& 
naprzeciwko Palem barg, jest głównym por
tem tej wystpy, natomiast miasto Pangkal 
Pinang, położone na północmem je j w y
brzeżu, jest je j stolicą. W e > wnętrzu w y
sp? wznoszą eię gór? zalecione i docho
dzące do wysokości 70C m W  dolinne 
kwitnie uprawa ryżu.

Wojska japońskie zajęłj — według do- 
riesieria Domef — wyspę Birtang, nie na« 
potykając na żaden obór.

W yspa Bita/ng, położona 43 km na połu
dniowy wschód oń Szonanku tSingąpoore}; 
po drugiej stronie traktu, singapoorskiegc, 
jest główną wyspą archipelagu Riouf. Gru
pa tych wysp należy dc wschodnich Indy j 
holenderskich. Stolicą wyspy Bintnng, a 
zarazem obszaru rezydencji Riouw, obaj- 
mującego prócz archipelagu Fiouw, rów 
nież archipelag Lmnga i część Sumatr?, 
1 esc miasto Tandium P inarg. Glównemi 
produk+ami wysp R.cuw są cyna, ropa naf
towa i pieprz.

Japończycy zajęli dwa alianckie 
s ta tk i wc*; en n e .

Tokio, 23 lutego. Cesaraka kweteri głó* 
vrna komunikuje: Samoloty ,h ponsl: ©J
marynarki wojennej dokonały w  dn!u ’ 8 
iutesc br. masowegi ataku na miejscowość 
Su raba ja na wyspie Jowit prcyczeu za
strzeliły 13 s&motetów Stenćw Zjednoczo
nych, zaś w porcie poważnie uszkodzić 5 
kortrtr rpedowców.

Inne jednostki lotnictwa marynarki t  to
ku ataków na stolicę holenderskich posia* 
dl ości na wyspie T im or — Koepang, dotk o- 
nąnych w dniu 17 lutego br., zdemolowały 
20 bud juków o charrktetrze wojskowym. 
Ponadto zatopiły one .-euen etatem handlo
wy pojemncści 3.000 ton 

W  toku operacyj na wodach mer&kkh 
okolicy Sumatry jednostki marynarki

P o rt  Darwin stanu wyjątkowego. Foźpo* 
<^eto już nawet ewakuację.

Portowe miaąto australijskie Po rt Dar-

Szanghaj, 23 lutego. W  związku z ciężkim 
nalotem powietrznym na Port Darwin 
naoczni świadkowie opowiadają co nastą 
puje:

W  potężnym nalocie brało udział około 
70 do 80 bombowców japońskich, które w  
falach po 9 aparatów co 3 minuty w nad- 
zwycczaj gwałtowny sposób bombardowały
nakazane cele pociskami ciężkiego kalibru. f „ __________ I ________
Jak donoszą z Sydney, zniszczono na prze- ściowy lin ji „Im perial Airwais^, prowadzą 
strzeni 7 kilometrów lin ję kolejową, pro- cej % Londynu poprzez Kairo-Bagdad i Kai 
wadzącą do wnętrza kraju. J kutę drogą przez Port Darwin do Sydney

Australijski minister spraw wewnątrz- J i Melbourne. Ponadto PorA Darwin Jyspo- 
nych ogłosił w sobotę wprowadzenie w * sow^ł ez^regiem dobrre położonych lotnisk.

Wyspy Banka i Bintang
w rękach japońskich.

japońfekte! zajęły aragieilśkich ścigaco ło- 
dzi podwodnych oraz poławiacz mim Skon
fiskowano dwa statki handlowe, jedeu an- 
g iekk i craz jeden holenderski. Wretsecie 
zatopiono aliancki ktniskowiec ula hydro- 
T- łanów.

ZM^cięstwo floty Japońskiej
w cieśninie Lombok.

Tokio, 2? lutego. Zwycięstwo w bitwie 
morsktej, stoczonej w cieśninie Lombok 
wywołało w japońsk,ej {trasie entuzjazm — 
prryczem prs sa ta stwierdza, Iż zwycięstw® 
te stanowi przrkonywu. ący dowód ducha 
bojowegr i dobrego wyszke leria  lapoo- 
skich fconirtoroedowców.

Japonja poświęciła specjalna uwage w y
wiń stanowiło bardzo ważny punki w trój- ) szkoleniu tego właśnie reduaju jednostek 
kącie strategicznym Port Darwin — Singa- . bojowych. Bitwa morska w cieśninie Lom-

Słore — Hong-Kong. Prócz Sydney, Fort bok trwała za dwif l f  minut. Znajdujące 
atrwin jeet jedynym porteru wojennym i îQ tam krążownik, amantów ratowały sie 

kontynentu australijskiego. W  komunikacji } jc7k A ą  nod ochroną cirmności. — D^va 
lotniczej stanowił on znaczny punkt prerj kGntrtorpedowce indyj holeuderskeh v:o-

l i i i :   -  ̂ i stały w tej bitwie zatopione, dalszy kontr-
torpociowiec odLiósł cięźkte uszkodzenia..

Tokio, 23 lutego. Cera raka główna kwa> 
tera wydała komunikat w  niedzielę c go> 
dżinie 15-tej, ii siły zbrojne japońskiej ar
mji lądowe], wspierane przez Jednostki 
floty, dokonały dnia 15 lutego o świcie

skutecznej akcji lądowania na wyspie Ban
ka w okolicy Muntok, oraz żp wieczorem 
tegoż dnia zajęły w zupełności Panękal Pl- 
nanp na wschodnim brzegu tri wyspy,

Atak c?a pert ftflari Veles.
Tokte 23 lutego. W  walce przeciw ko w oj

skom amerykańskim, okrążonym na pół
wyspie Batan, japońskir samo! oty armii 
zaatakowaf) w  sobotę port Mari Volos, ni
szczą baterj8 rreeaiw lrtnfczf I strnov'-sUu 
frontowe wcjslc Stanów Zjednoczonych.

W szystkie samoloty japońskie powróci
ły  do swych baz wypadowych. W edług do
niesień^ nad zaatakowanym ode*jukiem u- 
uo«zą sic cbEoki uymu, świuacząco r sto le
jących olbrzymich pożarach. Inne eskadiy 
efnicywa japoń ̂ kiego zaatakowały w  

gwaltowur ppos ib stanowiska « k a n tW  mW ehsenej ehwlił oddziały wojsk Japoń- ipołudulowed czyści półwyspu
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Wioski komunikat wojenny.
Rzym, 21 lutego. W łoski komunikat wo

jenny z soboty brzmi następująco:
Główna kwatera włoskich sił zbrojnych

komunikuje:
Nieprzyjacielskie wojska wywiadowcze 

zostały przez nasze wysunięte oddziały na 
południe i południowy wschód od Thlmł I 
Hechfli w kontrataku odrzucone. Skutkiem 

złych warunków atmosferycznych także i 
w  dniu wczorajszym użycie lotnictwa było 
ograniczone. Nasze samoloty przeprowa
dziły akcje zaburzające przeciwko nieprzy
jacielskim  lin jom  posiłkowym. Ograniczo
na ilość bomb. które zostały zrzucone pod 
Zuarr i Homs przez nieprzyjacielskie, po
jedynczo atakujące samoloty, niie spowo
dowała żadnych szkód.

Jedna z naszych łodzi podwodnych nie 
wróciła do swej bazy. Według doniesień 
nieprzyjaciela, wielka cześć załogi została 
wzięta do niewoli i przewieziona do Gibral
taru. Stojący pod dowództwem kapitama- 
porucznika Lanfranco Lanfranohi torpedo
wiec zatopił w  ciągu kilku sekund nieprzy
jacielską łódź podwodną.

Rzym, 23 lutego. Włoski komunikat wo
jenny z niedzieli brzmi następuląco:

Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 
komunikuj©:

W  Cyrenajee normalna działalność od
działów szperaczy. Warunki atmosferycz
ne. które nieco poprawiły sie, nmożliwiły 
podjecie w  umiarkowanych rozmiarach 
działalność lotnictwa. Lotnictwo mocarstw 
osi bombardowało skutecznie objekty por
towe i lin je dowozu posiłków dla aliantów, 
a ponadto dokonało pomyślnych ataków 
na n fortrfikowane objekty i lotniska na 
wyspie Malcie. "Kilka samolotów bryty j
skich zniszczono na ziemi.

W  przebiegu pościgu za brytyjską łodzią 
podwodna, dokonanego przez jednostki wo 
Sennej flo ty  włoskiej, kontrtorpedowiec 
wCirce** pod dowództwem komandora pod
porucznika Stefana Palma zmusił jednost
kę brytyjską do wynurzenia sie w  uszko
dzonym stanie na powierzchnie, poozem za
topił ją  ogniem artyleryjskim , wyratowaw
szy poprzednio 23 ludzi załogi.

Premjer Salazar o sytuacji 
portugalskiego Timoru.

Uzbona, 23 lutego. Na sobotnlem posie
dzeniu zgromadzenia narodowego premjer 
Salazar omówił sytuację portugalskiego 
Timoru.

Prem jer rozpoczął swoje przemówienie 
od przedstawienia wypadków z połowy 
grudnia z. r., kiedy to wojska holenderskie 
i astralijskie na zlecenie A n g lji obsadziły 
te wyspę portugalską, naruszając przytem 
stosunki angielsko-portugalskie. Zkolei pre< 
mjeT przieszedł do omówienia podjętych 
obecnie kroków przez Japonje, a zwróco

nych przeciwko angielskiej okupacji portu
galskiego Timoru. Japonja w cficjainej 
nocie — w poprawnych słowach, jak wyra
ził sie Salazar — uzasadniła wobec rządu 
portugalskiego strategiczną konieczuoćć tej 
akcji, spowodowanej wyłącznie działaniem 
Anglji, Łprzeoznem z prawami przyjaźni 
i zasadami prawa międzynarodowego.

W  zakończeniu swej mowy premjer Sa- 
lazar oświadczył, że przyjazne oświadczenie 
rządu japońskiego n;e przeszkadza w pro
teście Portugalii przeciwko zajęciu Timoru.

Sukcesy japońskie no Sumatrze.

Rozwiązanie obu Izb kongresu 
urugwajskiego.

Buenos Aires, 23 lutego. Po burzliwo! der 
bacie, która — jak donoszą z Montewideo, 
odbyła się w sonacie w nocy na sobotę, roz
wiązano obydwie Izby Kongresu.

Ponadto, jak dalej donoszc, ustąpił ze 
*wego stanowiska minister wojny Roletti.

Eksplozja w porcie Gibraltaru.
Rzym. 23 lutego. Agencja Stefan! donosi 

l  Algeclras: Parowiec brytyjski pojemno 
fcl 6000 ton, stojący ńa kotwicy w przy- 
ftanl Gibraltaru, uległ zniszczeniu wsku
tek eksplozji, której ofiarą padło 5 zabi
tych.

Władze brytyjsk ie przypisują zniszczenie 
ekrętu aktowi sabotażu 1 w  związku z tem 
dokonały licznych aresztowań.

Tokio, 23 lutego. Japońskie siły zbrojito, 
operujące na wyspie Sumatrze, otrzymują 
nieustannie nowe posiłki. Zajęty jut obec
nie przez Japończyków obszar obejmuje 
wielką część ważnego palemhangferskiego 
okręgu naftowego pomiędzy DuamW I Pa- 
lembang.

Okręg ten stanowi równocześnie najbo
gatsze źródło kauczuku na całej Sumatrze. 
Znajdujące się kolo Palembang dwie rafi- 
nerje nafty zostały w czasie odwrotu pi^ez 
aliantów poważnie uszkodzone, mimo Jo, 
jak przypuszczają miarodajne czynniki ja- 
paiiskie — ponowne uruchomienie tych 
kładów możliwe już będzie w najbliższej 
przyszłości.

Japończycy w międzyczasie z Palemban- 
gu posuwają się dalej naprzód. Większe 
jednostki japońskie osiągnęły nawet już w 
południowo-zachodniej części Sumatry 
podnóże gór Rarkan,

Operacje japońskich sił zbrojnych spo
wodowały, jak podaje japońskie biuro in
formacyjne Domei — zupełne przerwanie 
połączenia czynników holenderskich po

między Jawą i Sumatrą, tembadziej, iż od
działy japońskie, które w  sobotę ruszyły s 
Palembangu na Sumatrze na południe, za
ję ły  ważny węzeł kolejowy w pobliżu Te* 
bok-Betoeg przy cieśninie Sundajskiej

Cieśnina Sundajska jest przesmykiem 
morskim o szerokości zaledwie 22 km, leżą
ca pomiędzy Sumatrą i Jawą. a która łą
czy ocean Indyjski z wodami Jawy, W  bez- 
pośredniem pobliżu znajduje się Krakatau, 
znany wulkan, o wybuchach którego do
nosiła również prasa niemiecka.

W edług wiadomości, jaką agencja Dcme: 
otrzymała w sobotę rano, oddziały japoń
skich strzelców spadochronowych, które 
wylądowały w okolicy Palembang, obsadzi
ły  w ielkie tereny roponośne, leżące na 
wschód od Palembang. w południowej czę
ści Sumatry.

Wspomniani strzelcy spadochronowi na
wiązali kontakt z jednostkami spadochro
nowemu które wylądowały na lotnisku w 
Palembang. jak się okazuje, cofające się 
oddziały wojsikowe holendertko-indyjskie 
puściły z ogniem tereny roponośne.

Wielka zdobycz Japończyków 
w Singapoore.

dżunglę, którą nawet dzikie zwierzęta na
wiedzają tylko z wielką trwogą. PrzeŁ cale 
dni Japończycy trwali nr- 6 tanowirkach, 
nie otrzymując nawet jedzenia * nie mogąc 
się ruszać.

Nalot japoński na Jawę.
Tokio, 23 lutego. W  wyniku t ta k i japoń

skiego na lotnisko Ka lid  Jatic, odległe o 
160 km na wschód od Batawj", zestrzelono 
w walkach powietrznych, względnie zdemo
lowano na z:emi ogółem 27 samolotów a- 
lianckicn. Pr*, tej okazji spowodowane 
znaczne uszkodzenia i wznieciono pożary 
objektów wojskowych.

„Tokio Asafci Szimbun** dowiaduje sie £ 
f i le tu  burinańskiego, że oddziały bejowe 
japońskie, operujące w północne;' częeei od
cinka Bilin, zdem o^wały przeszło 30C 
lianckich pojazdów pancernych.

Akcja wojsk Japońskich 
na terenie Chin centralnych.

Nanhing 23 lutego. Urzędowe sprawo 
zdanie głównej kwatery japońskiej srmj* 
ekspedycyjnej w Chinach zawiera przegiąć 
ostatnich wydarzeń wojennych ra  tamtej
szym terenie.

Coraz lepsze wymfei. uzyskiwane w akcji 
oczyszczania terenów z oddziałów komuni
stycznych ua terenie prow ncji^ Ssanri, na 
tomiasr na terenie prow incji Szantung 
szybkie operacje czynią znaczne postępy. 
Oddziały japeńskie, biorące udział w  ak- 

l c:'i bojowe: W północnej części prow incji 
Kiangsu crat Honan, zdemolowały objekty 
fortyfikacyjne, w i niesione przei. oddz.aly 
Chin czungkinskich. S iaio się to po zajęciu 
miasta Kw oyacg, leżącego w górnym  bie
gu rzeki Kwo.

Z treści sprawozdania wynika takt zakon 
czenia drugiego okresu walk w  Chinach 
centralnych oraz rozpoczęcia trzepiego okre 
su, przyczero należy podkreślić, że w t eleaf 
rzeki Yangtse życie szybko powraoc ns 
normalne tory. ______

W kilku wierszach.
Jedna a japońskich flotylli poławiaczy min m i *  

ezęła ir sobotę akcję poławiania a In- zakrojor* na 
wielka bkrlą, oelem oczyszczenia wó<‘ w poolisu wy
spy Saoa&ako i eiefafe y Mslajsklej.

Ograniczenie komunikacji okrętowej 
między Stanami Zjedneczoneml 

1 Ameryką Południową.
Buenos Aires, 23 lutego. Ze Steinów Zjed

noczonych donoszą, te komunikat; la okrę
towa pomiędzy Stanami Zfednoczonemi I 
Ameryka Południową została znacznie o> 
graniczona.

Towarzystwo okręt-owe „Mackmormack 
L in ę" komunikuje oficjalnie, że cała flota 
komunikacyjna tego towarzystwa została 
wycofana ze służby i znajduje się w obec
nej chwili w  porcie nowojorskim do dys
pozycji rządu. Oznacosa to daleize ograni
czenie, szczególnie komunikacji pasażer
skiej, którą pierwotnie miano znacznie 
rozszerzyć przez uruchomienie trzech naj
nowocześniejszych statków motorowych

„Argon  tina“, „Braail*4 i „Uruguay**.

Produkcja ropy rumuńskiej 
w roku 1941.

Bukareszt 23 lutego. Roczne sprawozda
nie rumuńskiego Banku Narodowego za 
rok 1941 stwierdza, że wykorzystanie bo
gactw  naturalnych w Rumunji nie doznaje 
wskutek w ojny żadnej przerwy.

"Dzięki nowym wierceniom naftowym u- 
jyśkano produkcję roby w zadawalającej 
wysokości. W yw óz ropy naftowej za rok 
3941 ,*iAnowił red główną pozycję w zakresie 
handSu zagranicznego.

Obawie z podeszwami drewnianemi 
w Rurctmjl.

Bukareszt 23 lutego Centrala skór w Ru- 
Tnunji otrzymała polecenie zebrania w naj 
wrótszej drodze całych zapasów skór w 
kraju i przekazania ich do garbarni i fa 
bryk obuwia, celem zapewnienia zaopa
trzenia ludności w te artykuły.

Równocześnie fabryki otrzymały polece
nie produkowania obuwia z podeszwami 
drewnianemi lub z innego materjąłu za
stępczego, Z fabrykami zagraniezinemi 
wdrożono rokowania w sprawie sprowa 
dzenia do kraju większych^ ilości obuwia 
z drewnianemi podeszwami. Równocześnie 
celem zapewnienia garbarniom materjałów 
garbarskich, poczyniono zamówienia na 
ckres eonajmniej 8 miesięcy w Niemceech, 
[Włoszech, Turc ji i Chorwacji

Tokio, 28 lutego. Główna kwatera ce*or
ska ogłosiła komunikat, reasumujący wy
nik! 7-dniowych operacyj Japońskich, za
kończonych zupełnem zajęciom Slngapoort 
w dniu 13 lurtego.

Przeszło 73.000 żołnierzy brytyjskich 
wzięto do niewoli, a zdobyte 300 armat 
wszelkiego rodzaju, do najcięższego kali
bru włącznie, 2X00 karabinów maszyno
wych, 50.000 karabinów ręcznych, 200 czoł
gów i wozów pancernych, 10.000 pojazdów 
mechanicznych, 200 traktorów, jeden paro
wiec pojemności 10.000 ton, 3 statkl-cyster- 
ny pojemności 5.000 ton, wiele innych ma
łych statków i olbrzymie ilości materjału 
wojennego ł amunicji. Ponadto podano fż 
ogólna liczba Jeńców brytyjskich obejmuje 
8.000 rannych, znajdujących się pod opieką 
lekarską.

Jeżeli chodzi 0 straty japońskie, to we
dług komunikatu, od chwili wylądowania 
ua wyspie Singapoore o*k. 3.000 żołnierzy 
japońskich zostało zabitych lub rannych.

Pomiędzy wyższymi oficerami brytyjsk i
mi, którzy w liczbie 28 dostali się w Sin- 
gapo-osre do niewoli, znajdują się, według 
japońskiego komunikatu wojennego, na
stępujący dowódcy:

Generał Perclwal, głównodowodzący siła
mi zbrojnemi na półwyspie Malajskim i

Singapoore, general-porucznlk Teefh, do
wódca 11-tej dywizji, generrł Smith, do
wódca 18-ei dywizji, generał-major Kaa- 
gait, dowódca 8-ej dyw izji austxalij£kijj 
oraz gener&ł-major Simson, dowódca l-ej 
dywizji.

Gen. Perciva' a przyczynach upadku 
Singapoore.

Tokio* 23 lotem. „Tokio Nleil N lcłl" o- 
publikował w plotek wywiad swepo korer 
nrrden ta frontowegc z dotychczasowym 
komendantem brytyjskich sił zbrojnych 
na półwyspie Malajskim generałem-poru- 
czMklem PercWalem, który obecnie Jest 
internowany w Fort Changt.

Gen. Pereival wyraził swoją pochwalę 
pod adresem wojsk japońskich i  oświad 
czyi. że jego żołnierze byli nadzwyczaj 
dzielni, ale nie byli dostatecznie nastawie
ni na warunki walki i ten moment zadecy* 
dował o niepomyślnem zakończeniu walk 
o półwysep M ala jski i Singapoore. Tak 
więc np. Anglicy go lili się codziennie i na
wet w okresach potyczek musieli dc-c ta- 
wac trzy razy dzaeoinie jedzenie. Natomiast 

. wojska jaoońskie dokonały rzeczy^ wprost 
I niewiarogodnych. przedzierając się przea.

W ztriązk- s doniesieniami < samieraonej daleka 
idącej raorKanizaeji wojskowyen esynrików admini* 
stracyłcych podane w Wanzyngionle do irtacomosoj 
fakt dobrowolnego tuitąpieni* szefa artylerji po o- 
wej gener^-majora Adanun > jeg< pierwszego adjo- 
tanta Daforda.

♦
Bząd brozynijsŁ. zarządni' n P -sW . jak donoszg 

8 Bio de Janeiro, ie brazylijskie okręty handlow« 
mają byó uzbrojone.

*
Pani Boosrrełt nstąp.la -  jak poduje ^ssociac^. 

Ptjjs ’ — M swego stanowiska zaetąpoj dyrektow 
ursądu dla obronr u r j i u i

Z e  aportu.
W Osnewls rezsgrano m.«fazypaiutwawy wasi he 

kuraki międij Szwajcarią r Włochami, <■ .riw 
-w saeregacii wiomluck wmtoai U praewadnie miodal 
boLseray, w  jednak adobfcW oni pukaaad Szraajoa 
rjs w wyeoi-im 12:4, pirayozeun UiwWoarjj
uzyska!* swoje punkty tylko w wnkiK*oh muiac 
w/oh Faicneii^ TibelU, Fanainł i ŁaWa«Ila wygrał 
swojo walki, podozar gdy Nt^rdeoohaL, G-lagnind, dc 
Paohs i Oiśilotto zremisowaiL.

W Osia aiłbywcją sir obecnlt marełaraklb mistrim- 
stwa . - ..-gjl. Bieg l "  km- roasgracr na 
aaogoi lekkiej wygra* B-̂ rg w donkana^
56*27 przed A rtu rem  BrasMt-agssieBt i A ra< b s lb s ^  

glem .

Transplantacja skóry
Anegdota z hiszpańskiej wojny domowej.

Pon ite j zamieszczona w strząsa jąca  anegdota  
a czaaów w o jny  dom owej w  Hiszpan ji . jest tłu
maczeniem z niem ieckiego. A utorem  je j jest  
m łodo zm arły poeta i autor n iezwykle cieka
wych esejów  Eugen Gottleb Winkler, niezwykle  
Oryginalny talent, po którym  spodziewano sit; 
wysoce w artościowych dziel. W in k le r  um arf ma
jąc  lat 24. a  pozostałe po nim  prace zostały  
wydane w dwóch tomach przez w ydaw n ictw o  
Karl Raueh, Lipsk -M ark ldeeberg .

(B od .)

Kilka miesięcy przed wybuchem wojny domo 
w-ej w  Hiszpanji zdarzył się we fabryce welwctu, 
w  Barcelonie, należącej do hrabiego Gflell, nastę
pujący wj-padek:

Jeden z robotników, chcąc się wydalić z fa
bryki na pół godziny, powierzył jednemu z ucz 
niów wykonanie trudnej pracy, polegającej 
manipulowaniu pewną częścią maszyny. Zastęp
cą robotnika był uczeń nazwiskiem Cainpdenos; 
podczas swojej czynności wpadł do kotła, napeł
nionego gotującą się farbą i jakkolwiek zaraz 
kSku Judzt pospieszyło mu z pomocą, nogł jego 
aż powyżej kolan pokryły się strasznemi oparzę. 
linami.

Gdy ksiądz, który opiekował się kolonją robo? 
niczą fabryki hrabiego GOella, usłyszał o wypad
ku i udał się do szpitala, gdzie przewieziono cięż
ko rannego, aby zaopiekować się nim jako ksiądz 
I człowiek oraz dowiedzieć się o jego stanie, 
oświadczył mu miejscowy lekarz, ie  uczeń będzie 
niewątpliwie stracony, o ile nie dokona się w naj
krótszym czasie na poparzonych miejscach trans 
plantacji skóry Bez namysłu ofiarował ksiądz 
na ten cel swoją skórę, dowiedział się jednak ku 
swojemu zmartwieniu, że wobec dużej powierzch 
ni, dotkniętej oparz^linami, skóra jaką może je
den człowiek oddaii bez własnej szkody na ten 
ceł, nie wystarczy do uzdrowienia chorych człon 
ków i ie  potrzeba skóry a i 14 osób.

Ksiądz pospieszył następnie do swojej parafji, 
aby przedsięwziąć u wszystkich znajomych f  amp-

derrosa kroki, celem uratowania go. Robotnicy 
jednak zaabsorbowani rozwojem politycznej ?y 
tuacji i pogłoskami o wkrótce mającym nastąpić 
wybuchu wojny domowej, mieli głowy zbyt za 
przątnięte różnemi sprawami, aby myśleć o ra 
hmiku biednego chłopca. Byli zdŁnia, że wkrót
ce przyjdą czasy, które niejednego pozbawią ty 
cia, dlatego te i życie jednostki nie gra tutaj żad
nej roli temwięcej, ie  planowana operacja uczy
niłaby aż cały tuzin ludzi niezdolnymi do w*alki.

Ksiądz zwracał się do głuchych i pomimo kilku 
dni spędzonych na poszukiwaniu i tłumaczeniu, 
znalazł tylko dwóch ludzi z bliższej rodziny ucz
nia, skłonnych do poddania się tej operacji. Już 
tracił ksiądz wszelką nadzieję przyniesienia 
Campderrosowi ratunku, gdy pewnego dnia usły 
szał w fabryce, iż właściciel jej, hrabia Giiell, 
dowiedziawszy się o losie swego ucznia, zgłosił 
się bezzwłocznie do lekarza, ofiarowując mu swą 
osobę w celu tranplantacji. Wiadomość ta wy 
warła głębokie wrażenie: zdawało się, jakgdyb}’ 
atmosfera naładowana burzą i pamjąca od ty
godni w fabryce, naraz się wyładowała- Zamiasi, 
jak to zwykle czynili robotnicy po ukończeniu 
pracy, gromadzić się na ulicy grupkami, opuścili 
oni póżnem popołudniem tegoż dnia warsztat pra 
cy i nie mówiąc słowa, udali się każdy zosobna 
w drogę. Ku wzajemnemu zdumieniu spotkał- się 
znow-u na ulicy, nrzy której znajdował się szpi
tal, a przy każdym nieomal rogu zjawiali się no
wi towarzysze, tak, że wkońr.u wszyscy praoow 
nicy hrabiego Guella byli tam zgiomadzeni. 
Wśród wybuchów hiszpańskiego entuzjazmu i ha 
lasując, stanął wkońcu cały zastęp pod bramam 
szpitala. Gdy przerażony portjer, który pierwot 
nie przypuszczał, że chodzi tutaj o jakąś rewolu
cyjną manifestację, skierowaną z niewiadomych 
powodów przeciwko szpitalowi, został poinformo 
wany o życzeniach i zamiarach łych ludzi, po;łel 
niezwłocznie po lekarza opiekującego się ucz 
niem Lekarz wybrał wśród obecnych itajzdrow' 
szych i karał im przyjść o pewnej godzinie. Gór 
czternastu mężczyzn odsłoniło przed nożem chi
rurga 'biodra, przeprowadzono szczęśliwie tran? 
plantację skóry.

Od tegoi dnia wytworzyło się wśród robotni

ków fabryki łn. Gflełla dziwne, dotychczas nic 
przeżvwŁiU uczucie wspólnoty * soHaarności. któ
re oddalało ich od ideałów klasowych współbrac r 
złączając ich w fabryce łącznie z nrabią £ dnie 
na dzień coraz Mini ej. Pozę wazelkbmi poli»ycz 
netr.i organizacjami, do których mogii należeć 
poszczególni robotnicy, wytwarzała się powoli 
nowa organizacja, która jakkolwiek beL progra- 
nu, określonego celu i jakiegokolwiek aparatu 
partyjnego. ©bjaw5ała się w prosten. 1 niewyra- 
żonom słowami zbrataniu się ludzi, apowodowa- 
ńem osobą ucznia Gampderrosa.

Opuścił on po kilku tygodniach rekonwalescen
cji szpi‘ al: na jego nogach cnajdowala się, zresz.

nie dając sic odróżnić, skóra hrabiego duella 
między dwoma pasami skóry dwóch anarchMtów, 
ł  kawałek skóry księdza sąsiadował ze »kóią 
kliku ateistów, którry również ofiarował5 ją  nled- 
nęimi Campderrosowi Zdawało się, jakgdyiby za
równo ci, którzy ofiarowali swoją ^kćrę jak er 
tamci, którzy byli tylko świadkami prreblegu tej 
sprawy, zrozumiel niezwykła, można powiedzieć

{irawie boską prostotę, z którą naiuru posług w? 
a się róznemi częściami skory aby stworzyć ży

wotną całość, aby działać r.adrl v r św-iecie pel 
nym przeciwóeńs*w i śmiertelnych rozdćwiękćw.

Gdy po wybuchr zaburzeń rewolucyjnych o** 
Gfiell zwolrł wszystkich swrnich robotników, ce 
lem zawiadomienia ich o ł>mczasowem zamkuię 
ciu fabryki, doszli robotnicy po krćtkieu nar®* 
dzie do przekonania, że ni< należv popierać 
chwi.łanej zmiany porządku, leer poprostu wy
cofać się i poszukać każdy dla siebie właściwej 
drogi. Campderros obnażył nogę i każdy t ota
czających go napisał swoje nazwisko n? odciń1Ł,J 
skóry, jako znak solidarności.

Ą potem rozes: li się
Niektórzy, nie złączeni z Barcelon? s!ost:nk»n*ł 

rodz‘nremi. między niini Carupdrrros, »pu 
mmsto, aby walczyć po stronie part Ji wojskowe.

Hrabia Guell, czy io nie mugąc zawczasu 
ukryć czy też będąc zdecydowanym na nderc 
i życie pozostać przy swoim w a r ia c ie  prace. *0* 
s‘ ał złapany orzez czerwonych milicjantów* i i*" 
ko zwolennik pariji narodowej, rozstrzelany
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Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 19.10 do 6.50.

Podjęcie pub!, służby telegraficznej 
z obszarami wschodnimi.

Kraków 23 lutego Publiczna Służba Telegra
ficzna została podjęta z następującymi miejsco
wościami obszarów wschodnich? Alt-Autz, Bauske, 
Diinaburg, Goldingen, Jcmischken, Kauen, Ke- 
dahnen, Krottingen, Kupiscfcken, Libau, Ludsen, 
Marien-hau-sen. Miłau, Moscheiken, Rositten, 
Schaulen, Talsen, Telsohe, Tuckim, Utena, Walk, 
Wen den, Wilno, Winda i? i Wolmar.

Dopuszczone są telegramy państwowe, zwykłe 
opłacone telegramy prywatne orsz telegramy 
władz w językach: niemieckim, włoskim, hiszpań
skim, francuskim, ruskim i angielskim, a ponad, 
to uwagi służbowe TC, PC i PCP. Prywatne te
legramy będą przyjmowane jedynie w tych wy
padkach, gdy będą zaopatrzone uwagą o dopu
szczeniu (z pieczątką', pochodzącą od odnośnej 
placówki służibowej Policji Bezpieczeństwa Q- 
płata za słowo wynosi 0.30 zł., z tem, że najniź- 
« a  należność za telegram yjynosi 3? złote

O usuwanie śniegu % dachu
Kraków, 28 lutego. W  związku z odwilżą, 

wszyscy administratorzy domów I właściciele win
ni zatroszczyć się o jak najszybsze usunięcie 
śn iegu  z dachów kamienic.

Osuwający sdę śnieg stanowi z jednej strony 
niebezpieczeństwo dla przechodniów, a z drugiej 
wcześniejsze usunięcie go pozwoli władzom miej
skim na sprzątnięcie śniegu z ulic miasta.

N iemniej ważną kwestją jest naprawa * uszko
dzeń przewodów wodociągowych i kanalizacyj
nych, które zostały uszkodzone wskutek mrozów. 
I  tai również odgrywają w pierwszym rzędzie ro
lę względy zdrowotne, oraz trudności, wynikające 
i  takiego stanu rzeczy dla lokatorów domów.

Apelujemy zatem do wszystkich administrato
rów i właścicieli domów, aby tak własnym inte
resie, jak i ogółu m ieszk ań ców  m iasta  w jak naj
krótszym czasie postarali się wykonać te prace.

(Y ) A D R E S Y  A P T E K  D Y Ż U R U J Ą C Y C H  N O C Y  
D Z IS IE J S Z E J  W  K R A K O W IE : A d o lf Hitier-Pli&fz 
46, be.l. 123-74; Łobzow ska 20- teł 22015; D ietla  86 
ta! 147-64; Grzegórzecka. 9, i©l. 13? 57 G 'od  "ikc 31- 
t©L 102-03; P lac  M atejk i 2, tal. 156-31; P lac  In w a 
lidów  7, tel. 156-10; Madiaihńskiego 7. teł. 124-70: 
M ogilska  16, teł. 175-90; K a w & ry jsk ®  27, M .  ]’47-06.

P r z e g l ą d  k o n c e r t o w y .
Kraków, 24 kitge.

W  uh sobotę na otwarcie nuwej sali kam eralnej 
F ilharm onii odbył się koncbrft kwartetu smyczkowe
go S tan isław a Miku&zewskiego, w  skład którego j 
wchodzą- St. M ikuszewskl, H Nieryehfe, .H enryk  
Zarzycki i Leon Solecki

Program koncertu został baiĆM eiiekiawde ze«»tiar 
wuiony. U©ły<szedismy więc pierwsze wyteoinaaiafc ./Sea
ty w  ©t-arysn styku" . j  iJnasadksa w  opremy-^anira. 
Buyfc‘a. Braawtte —  rooisjpozytcw. hule&detrsikiL, roawi- 
j-ający swoją cfol-sdjaknosć artystyczną w Wiedawu 

około 36 laty, ©komponował swoją suiine w  
.EJ-asyczinycth waoirów, niemniej jedmaik dnute 

w niej jeiBt nowoczeanego pierwiastka i-oiiŁaii^yozns- 
gK>. Z pięciu caęóei suity n-ajwięksat, wirazema-s wy 
w arła c&ąść druga —  gawot -  w  'które; jRtoewój® 
się piytoay motyw główny.

PTtae©Łw»i/awieaniiein n iejako Suity by ł iajwartot asny- 
■czfcowy nr. D-dtmr MiuKarta, w  którym  „©tary ©tył4* 
zabłysnął w  o»Le" pełmi N a  zakończenie usłyszeliśm y  
(kwintet sm yczkowy Ełs-dur Dyoraifca, przyozem ze
spół uEJUfpełni? zmany wteltnista —  J ® « Rakowald.

Co się tyczy wykonania programu,, to kwartet w y 
kazał dobre agrarni®, acakoiwidk w  pewnych mo
mentach diały się zaiuwaayó m ałe miadiociągriecaa w  
■w ypraeowiatróu szczegółów, zwłaszcza, w  pantjt wte>- 
jjomcssetloweć N a  p o d k re ś lc ie  zasługu je g ra  St. Ma- 
kusfflewisfkilago, który w yróżnił ssie 'gairówtnio doskona
łą. m istrzowską techniką g r y  jaik równie® odótóały- 
» "  em na oaiły zespól.

Z  uznaniem należy powitać fak t uruchofrelenia no
w ej sal! koncertowej, której brak  daw a ł clę dotkliw ie  
odczuć. Pojem ność ©ad:* odpowtada potrzebom miuay- 
Ofcl kam eralnej, dila które; sa la  Dom u P lastyków  jtstfł 
ju ż  nie w ystarcza jąca . Mieszcząc ok. 40C widzów, zo
la  ta  odda muzyce powiażnej w ielkie usługi, odcią
żając ©ab Starego Teauru, N a  kotacecrcue sobotnim  
pubMczmośó wypeiluaiła ©się do o»iŁind«go mnejsea, 
ssie se<»ęd©ąc zespołowi b raw  i ófolastkón.

W  *aii Dom u P lastyków  v  sobotę śpiewa! baryton  
Józef Kostecki, który w ystąpił w program ie a ry j ope
rowych i pieśni. Pochlebnie świadczy * artyście fakt, 
że zainteresował się on bliże; a r  jam , operow erol. 
N a jlep ie j jednak w ypad ły  w  jego  wykonaniu pieśni, 
podczas gdy  w  wykonaniu a ry j operowych daje  się 
odczuć jeszcze pewna nierówność. Z  pośród a ry j opo
rowych n a jlep ie j w ypad ł fragm ent z opery „Benvo- 
nuto4< D iaza. Akom paniować Jerzy Gaczek, Koncert 
zebrał ma sali pokaźną ilość słuchaczy. żywo ■okla
skujących łubianego i cenionego arty® ę.

W  niedzielo usłyszeliśm y drugiego  barytony, Cze
sław a Kozaka, który w ystąpił we wspólnym  koncer
cie ze znanym  klarnecistą F ilharm on j Józefem M a
deją. I I jm  ibzero zaobserwowaliśm y duże postępy 
w  pracy tego utrlermtowenego artysty. Zysku je o® na  
swobodzie i naturalności wykonąnia. a jego  g łos do
chodzi do pełni rozwoju. Już daiś sn-amowi on niezłą  
klasę, która upow ażnia go  do poważniejszych w y 

stępów . P rog ram  zaw iera ł tym razem same pieśni, 
z których pełne liryzm u i ludow ego cb a rak w ru  pie
śni Żeleńskiego, M alinow sk iego N iew iadom skiego  
zyskały  sobie najw iększe uznanie.

W ystęp  prs f. M adej i stanow ił niemotą atrakcję  
wieczoru. Jego im ponująca technika g ry  k larnetowej 
pozw ala na uzyskanie rc&a.dkiuh efektów , w  któi-yoŁ 
w yrab ian iu  pro?. M adeja  jest wprost mistrzem. Poza  
uAwocnami Hartmama. H law iczk i (p iękny ku jaw iak ), 
Leb ierre  a, B rSna (charakterystyczna, pełna tempera
mentu po lka). Schuberta i Chopina, pro f M adęjc  
w ystąpił z dwom a własnom l kompozyejamt „D zika

zabawa44 jest utworem niezwykle "hairaktorysr.yoz- 
aym wykazującym wysokie walor; , oncem&owe klacr- 
aetu. Prowadzony w f, tastycznem ^empie temat -  
przeehodEi pod kociec kompozycji w roziłewną kat  
b/ieńę, . wywierając szczególne wrażenie, „Han a 
lb©t ciekawą kompozycją ®e klarnet ■ baryton, przy- 
caem fen ostatni tworzy jakgdyby tylko tło gry kfar. 
ue*Uv Całość ;'e®' niezwykle pomysłowa i świadcz^ 
o niezwykle wn^kl: wem poznaniu całej sztuki i taj
ników g r y  klamteitowej. Także : ten konoert odbył 
się przy wypełnionej sali, a publiczność długo do- 
M&aghis ©ię od artystów bisów. Akompaniowała, jak  
•zwykle z wiclkiem znawstwem tematu, y>. Mice*. 
Csytekowa,

Kursy kupieskfe 
w Generaffiem Gubernatorstwie.

Kraków, 23 lutego W  niedalekiej przyszłości 
odbędą się w Krakowie kursy kupieckie, mające 
na celu dokształcenie polskich kupców v  prowa 
dzeniu księgi przychodu towaru i danie im pod 
stawy w zakresie buchalterji.

W  tym celu jbiorą się wkrótce w Krakowie 
kierownicy ośmiu kursów; by ułcżvć plan nauki 
wraz z potrzebnemi załącznikami, jak księga ka
sowa dziennik, biJ&ns itd Po ułożeniu tego pre 
grama odbędą się wkrótce w miastach okręgo
wych przewidziane kursy. Tak więc w Krakom ^  
odbędą ®ię trzy, w  W arrzjw ie dwa. -a Radom u , 
Lublinie i Częstochowie po jednym knrsie. Kurs 
będzie się składał z 30 godzin ranki, rozłożonej 
na 5 tygodn. Liczba słuchaczy jednego kursu 
wynosi*1 będzie 30— 40 osób Każdy uczestnik o- 
trzyma św iadectwo które npowazn’ gc do ił- 
częszczania na specjalny kurs, mając; być w 
przyszłość: zorganizowany

Kronika żałobna,
(Y ) K raków , 28 lutego. W  ostatnich dniach zmarli 

w Krakowie: Józef Franeuz, lat 52 tapieer-dekorator- 
a Fruakiskieh W an da  Serm anls, lat 78, wdowa po 
naczelniku Pocatowe; K rsy Oszczędności m. Krako
wa; Stefan ja  PataczeK. iA  26: K atarzyna Marszali- 
kowa, :®t 81, wdowa- Ludw ik  Now akow ski, lat 75, 
emerytowany urzędnik Ubezpieczani Społeczaitj; 
Jan Partyczyńskf, lat 67, irwalida wojenry; A n ie la  
Kopacz, emerytowana nauczycielka szkoły powszech
nej im. św. Salom e'; S tan isław  M asłowski lat 78 
przemysłowiec, Mgi. R udolf Szczępaniec, lat 34, pro 
fesor gJinunazjaLnj' w Stalowo; W oli; Stan isław a Sil- 
zowska, lat 41, zona urzędnika sądowego- D r= Zyg  
m ant Przybylski, ia!t 66, sędtztia.

S T A N  W O D Y  N A  W IŚ L E  W  D N IU  23 LUTEGO ? n*
Wiśle w Krakowie 227, ód grubości' 38 cm,, empe- 
raturj minus 7, w Szczucinie 300, lod grubość' 48 em, 
tempera! 'ara minus 3, w  Sandomierzu 264, lód gruho- 
ścd 30 om, tempeirafura minus 5, w Zawichośc_e 38®, 
lód gmbc&c: 40 m, na Dunajcu w Nowym Sączu 213 
lód grubości 40 cm. tempe^&^ra 0 etopnii na Sanie 
w Przemyślu 184 lód grubości 50 cm , iamperaturs 
minus 2 -

łfem) W Y P A D E K  N A  J E Z D N I . W  niiiedzieSę rano 
przy ulicy KarmelLesiej povraeerv został prze- 
tramwaj k©iądv n ’>znanego nazwiska. licaąev {o t  
dkoło 70 Lekarz Pogotow i srfiwierdz-ił u sorząs mózgu.

c i *  ra^y  t^tczóne g łow y  wobec czego poi*c., p rz ^  
wieźć bf at< meaasczęśli wego wypiadlku 8 o ozp.ti-A* 
ŚTt Lazarwa,

P a r a ,  b e z  p a r y

— Da? £i ohk i szoruj stąd, £eb%‘ d ę  moje 
uczą tu ia j pie oglądały, cwaniaku kwa 
i żony r

Pan Antoś posłusznie postawił składają
cy sie z trzech nóżek i  „blatu*4 z tektury na 
podobieństwo stolika zmontotramy sprzęt 
rur obok parkanu kole parku i oddalił nó 
na bok.

W spólnik jego p E m iljan  W alorek roz
począł pracę.

Proszę państwa, tu niemo\ żadnego o 
szukańsiwa. K to  staw* wygryuKi, ktc m e 
gra. fra jer kiepski. Raz tu, raz tam i „piat 
ha* w kieszeni Proszą bardzo, obstawić Vc 
parę* nie pare„ wedle życzenia szanownej 
publiki, każdemu wolno.

Pierwszym, kl entem oyl niejako Franci
szek Schabik. sumienny gospodarz o o m or 
gach z pod Kielc.

— Niech pan szanowny przyuważy — za
czai P E m iljan  — jest paro, t jeden to bez 
pary, Teraz wolno jegomościowi obsiewie, 
Za dwa — cztery za cr\ <ry -  osiem, za o 
osiem — szesnaście.

Pan Schabik postawił na nieparę. Kiedy  
o d k r y ł  przykryte gazeią cukierki, okalało 
sie ze jest pora.

— Zle pan przyuwazył. Siaw pan od no
wa, a wygrane pewna Postawił i  wygrał,

— A r  tek, cwaniaku szemrany, chodom  
tu i gość, obrabiaj, Niech te łachudry pro. 
wmcjonalne snopy po snopa ku la .'A  wiec, 
psze państwa, raz para, r. jeden bez pary. 
W olno państwi obstawić

Posypały sie meniedzt Wszystko prze
grane,

A  kiedy p. Franciszek Schabik. sumienny 
gospodarz o i  morgach z pod K ielc, roba- 
czyi. ze mu „setko stopniała i właściciela 
zmieniła, tpszczaf alarm.

Zjaw ił się policjant i zakroi p. EwMjanc. 
a drugi wspólnik ulicznego Mon+e-Carlo dg 
parku nawaln.

Poszkodoumny gospodarz odzyskał pie
niądze, c  „krupiera'f‘ do „mamrot zasa
dzili

K>edy w% i zedl z aresztu najechał w spjk  
nikc w „Piekielt iku Czerwonym" i z m ie j
sca do n iego ,

— Mówlg ci Antoś, ze przez ciebie ty
dzień, czyli też 7- dn ;; niedziela pogodna w 
mamrze posadzką skrobałem Trzeba 7‘pic. 
czy gdzie służkisty nie undać, fra jerze pku 
sowami karmiony. A jak n ic, to jaz.de do 
nagłej niespodziewanej śm ierć' Wom- 
wspólniku zmanierowany

(ha l'

PODZIĘKOWANIE.
Za przeprowadizenie poważnej operacja o w  

wyleczenie mnie z ciężkiej choroiby, jak również 
nad*'-— oaajną pielęgnację i opieikę lefcamską, 
aklaidam ą drogą serdeczne podziękowanie JW P. 
D r, żelaznem u, Dy rektoroiwi Szpitala Powszeoh 
ne**o w Jaśle 5 JW P. lekarzom: Dr. A rtym o- 
wiczow l i Dr £iemnowiczowć, jaikoteż Siostrze 
Przełożonej Siostrom Pielęgniarkom Szpitala, 
a w  szczególno Siostrze Janinie,

Ja«'to. dnia 16-go lutego 1942.
Helena Starkę!

B I U R K O
lub dw a, prawie nowe, stolik z aaafką pod ma- 
aaynę, dw ie m aszyny do pisania norma 1 notoro 
we w d&skońałym stanie „Sehmitb Bross" ora® 
„Urania44 —  sprzedam. Godzina 17— 19. Kraków, 
ul. Dietla 19, m. 2. 4446

K S I Ą t K I I  -
Gizerwiń&ki: Księgowość włoska Ł ame-

rykaóska . . . . . . . . .
Fagot: Oblicze Japonji . . «
G o rs e ln ic tw o .......................... .....
Kalendarz dla wszystkich 
Kalendarz rolniczy • , - •. •
Kapitafluiak: DsiałaoiŁe i <#b®i>Uigr& Bfi©-

toeykla ........................................
Przepisy ruchu d r o g o w e g o ,  ■; pracowaim 

praea inż. Gaiwla . . . . . .
poleca

KSIĘGARNIA , STEFAN KAM IŃSKI
K R A K Ó W  —  P O D W A L E  51,

31. 9.—  
3i. 12.-
ał. 9.80 
3i 4.20 
ał. 3,—

A  «.—

*Ł 4—

SZOFER
do samochodu osobowego ze 
znajomościami monterskiemi 
poszukiwany. Możliwie znajo
mość dwóch języków Zgłosze
nia- Goniec Krakowski, Kra 

ków „Nr. 843k4.

. CHOROBY KOBIECE
leczy 12 kg, jodó promowej sob 
iwonickiej, dodane; do - 5 kąpieli 
domowych i 25 flaszek'źródła-Ka
rola. Cena franco stacja odbiorcza 
Zł. 185. —  Iw onicz-Zdrój, Zarząd.

LAHPY KARBIDOWt
H u rt  -  p r o w in c ja  s s ltc z e n io m  

Kraków, OradFka 5 i

Mm i - Tapczany - Dywany
stele na składzie 

fil, FLESZOW SKI, —  Kraków, '
Mały Rynek 2 533k |

Konkurs arehifcaktoniczny
na sakicowy projekt murowanego 

■ budynku dla Straży Ogniowe., ku 
bafury około 3200 m* og apzs Za
rząd Miejski Roizwadóv, Nagroda  

J I-sza 700, II -g a  350 -zi. Szczegóło
we warunki techniczne w cenie 
15 ®t Termin składania ofert do 
25* marca 1942 r. godz. 12 4775

Pomocnico domowo
poszukiwana natuchminsi

d o  małego nicm'feekiego gospo
darstwa domowego. Zgłosze
nia: Kraków, iw. Marka 33,
micszl 10 za wyj. niedzie i o< 
goaz 3— 5 pop. 4858

Lam py k a rb id o w e
„ Ż A R ", K raków , S ław kow ska 11,

podwórze. 3621

2  o g i e r y  k a s z t a n y
o d  3t/S <Ło 4 ta;w posiadające 
świadectwa uznan a, na sprze 
daż

P O W  S P Ó Ł D Z IE L N IA  
R C L N IC Z O -H  A N D L D W  A  
W  B U S K U  955&

okulary, termometry korka 
J A N  L IF A  —  W arszaw a  

M arszałkowska 102. pokój 8*

Za spokó; duszy s o

w r e Y s i a w a  f t ' i p v t « u F i
em sf. lek. weteryn padsfw

odhę&ie si:

NAE02EŃSTW O ŻAŁOBNE
w WielicztB we wtorel dn'a 94 luiego bi. 
w kościele 0_ O. Reforma ;ow o godzinie 
8 \ ru-n w pierwszą bolesną roczn eę. o 
zem ?f,wiadamia

4872 tona *  synear i rodziną

J asn o w id z
j mistrz p r z e p o w i e d n i  wydarzeń życiowych 
« poradzi w e wszelkich kweetjaoh.

i p r z ą j m m e  c o d z i e n n i e  o d  ) ( • - »
I Pisemnie >>a liczeniem poeztowem. Podać datę 

urodizeuM i pytanda,
| Adres K raków , A d o lf-H *t le r -P la tz  4S, aaa. 5 
I (Rynek główny) I I I  puęfero.

Poszukujem y
do Rzeszy, m. in. Bawarii, okolic 
Wiednia — na bardzo korzystnych 

warunkach

Robotników
a w szczególności: metalowców, cie
śli. murarzy, malarzy lakierników, 
robotników budowlanych, oraz ro
botników niekwalifikowanycb Zaoe 
wniamy wysokie zarobki orzy nr 

skich kosztach utrzymania.

Informacy.i udzielała przedstawicie
le firm  codziennie do srodz. 8—19. w 
niedziele od grodz. 10- .13 w Biurze 

Informacy inym
KRAKÓW. G r o d z k a  60

i oddziałach:
TARNÓW , P l a c  G o e t h e g o  6 
RZESZÓW R y n e k  15. SOlk

P IE S
myśliwski brona- 
ttoej miaści, zbiegł 
20 b. m. w pią
tek. - Wabi &'ę 
Dina. Odprowa. 
d&ić za wysokiera 
wyn agro 4r «n  iem; 
Kraików, Wielopo
le 16/10, telefon 
2 1 0 -86. 10 0 -fk

DŁUGOLKTNi 
Kon ces jon o v a  n y 

Zakład fiusar ki 
Stanisława 5 L I-  
W IC K iE G O  p n v j  
mnie do napr wy 
W A G  i i pr od
kłada do legaliza 
cj.i, — Kraków,
m i o d o w a
telefon 146-C.

D r. M IS T E L S K I
specjalista chorób 
kobiecych. Kra 
ków. Mikołajska 
9 2737

m a s z y n y
do pisania racho
wania naprawia 
pracown i® merli a 
miczna — W łady. 
staw Zygmunt —  
Kraków- Starowi
ślna Nr. 19 3343

J A S N O W ID Z
przepowiada, po- 
radzi wszelkich 
kwectjaieh, pisem
nie zaliczeń icm 
podać datę uro 
dran ia , pytanka: 
Kraków Ado’f 
Hitler Platz 46*5.

2652

P R ZY SZŁO ŚĆ
prnepowiads chi 
rcmartka, Kra
ków, R^akowskt 
30/43, popołudniu 

'wyjąwszy ne
dziele. 2747

Dr. M E D . 
D Z IE G IE C K I

•choroby w#ftiery- 
c-me i skórne —  
przyjmuje 12— 1, 

i 5— -7. Kraków —
: G-rodzka 43. 4678

m a s z y n y
■B IUR O W E

odna-wia napr&s 
; w i«. icoinserwr.je 
wszystkie* sy.-tr- 

,my. Specjalista: 
Zychowicz, K ra
ków, Felicjanek 
21 3595

U N IE W A Ż N IA M
zgubioną legi y- 
miaoję ^zkólna — 
tramwajowa 712. 
na nazwisko W a
lc rjan Zapoteki, 
Kraków, Kościu
szki 88. 3287

S Z U K A M
K O N C E S J I

©kilepo-w-ej: ga-
liEnterja. k-osmo- 
tyki. Kupno, 
dzierżawa, epóik* 
Zgłoszenia: telę..
fon 134-14 3436

P IE T R U C H O W A
Wyższy ta-h-nt, — 
widzi zagimio- 
Dwh, wyświetli 
w-SBeikie spors wy 
zwciowe. Daj wór 
25/15, II. p. K ra- 
k ów. 3501

D r D A N E C K I
choroby skórne, 
weneryczne. Kra. 
ków S tarow ana  
4S 3776

U N IE W A Ż N IA M
dokumier.ty: Kcmm 
kartę. leg:tym-a- 
cję P-aiistw Ban
ku Rolnegc wy- 
etąg metryki, za- 
giniojnp 2 TT na
zwisko Gut Fran- 
ciszeik, Krabów., 

3592

U N IE W A Ź N C A M
zigubiomy dowód 
osobisty, wydany 
prze z —  Za rząd 
miiS.iski Kraśnik 
Czerniak Mar ja, 

740k

1 U N IE W A Ż N IA M
| zgubioną przepu- 
i s„bę na bramę do 
I piiekarm: wojsko.
! wej na Bo&ackic*j 
' Elżbieta Kram ar. 
©ka. Kraków — 
Wielicka 62. 3674

U N IE W A Ż N IA M
skradzioną leg i ty 
maeję Monopó-o- 

; wą w C1" yżynaoh. 
i na nazwisko A- 
! damoz^k S ‘ 'ar. ia 

3577

Śn i e g o w c e
| kalosze •■-epemjc 
i f achowo, — do 
i śni-ego-wc; wpT-,°..
! wi® zamki i ża- 
j trzaski. Kraków,
| f- reegórzock-a 4 
i Kowalik, 3539

U N IE W A Ż N IA M
zagubione: ieglty 
maeję gzko ną. —  
tramwajowa, zni
żkę nr bilf*t ko 
lejowy na nazw; 
oko Pasterna k 
Zofja. 3339

U N IE W A Ż N IA M
zagubiony dowód 
osobisty, w >■ dany 
P^re’ Magistrat 
miasta Rtidniką 
nad Sanem, na 
nazwisko Emil 
Ptpbroński. . 737.k

T R W A Ł A  
ondu reja G W A 

R A N T O W A N A :
; Kraków, Legjo- 
now 12 K O W A L .  
S K I 3593

U N IE W A Ż N IA M
zagubione papie- 

■ ry na nazwisko:
1 Gtawryła Jozef -- 
Kraków, Mite"y t 

i 13. 3?19 J

15
|styemna zginął i 
mały my Kun-1 

jdelek. Za wyna-j 
i gro-dzemeir. od- | 
i p row a d z ić : K^a-
| ków. Pędzie U ów 
15/ 12 . 3520

N A P R A W IA M  ,
• wykonuje ma- 

! s r.yny do pod no- j 
szmia oczek eer.y 
przystępne. Kra
ków, Rakowicka 

114., joze4’ F i’-pek.
3371

N A P R A W I A
be? śladu ut ke- 
izoną garderobę 
Tkalnia Sztuczna 
Kraków, Slaro- 
wiślna 43 (daw 
niej M koia.iti » 
AdolfHitlei -Plat« 

3594

F IL A T E L IŚ C I !
Kupuję. zamia. 
n,?m. sprzedaję 
wszelkie znaczki 
Pos.pdam no woś 
ci. Kupcom komi
sy. Kraków — | 
■skrytka po ctowa 
39! 2776

Elektromontera
uzd< 'In^oncyo sł_mo<i~ir nego prowacBeria roz
dzielń, elekt^ycenej w N epołom™.eaek, potrzeou jt  
Zarząd irtojsk w  Niepołom icach od 1 go marca t ;.  
Zgłoszenia ■. odpisana:’ świadectw, rekomemdacgą po- 
w£ żn< j firm 3 i wymaganeori warunkami nLleż:
przesłać do dnia .25 lutego b? do miej
skiego w N'«polom  cack
951lk Burmisrtrz Plkulslrf-

U N IE W A Ż N IA M
skradzioną logity 
mację Monopolu 
Tytóntowego ora* 
konsumową. 31 e- 
«i<ak Maria. Kra. 
k ó w .  Bronowice 
Wielkie, Zie-lońa 
493 $ 3 1 2

M ASZYNY
l i c z e r i a .  P r z y b o 
r y :  W A R S Z T A T

N A P R A W
Agor tu ra Hsudlo  
wa . Gołębiowski- 
RiaiCafilski -  E re
ków, św Marł a 
27, telefon 226-45 

3479

U N IE W A Ż N IA M
z g u b i o n y  d o w o d  
O s o b is t y  n a  n a z w  i 
sko ®iocha A dem 
z ą m . Przemyśl, . 
Bazrśkj 6 3317

! U N IE W A Ż N IA M
z g u b i o n y  d o w ó d  
wydam n w gm
m ie C h o c h o łó w  -- 
na nazwiskc Ale
k s a n d r y  R u r p i e  
j e w s k i f j .  -  po w . 
K o  w y  Targ 3387

U N IE W A Ż N IA M
zgubioną legi4 y. 
mację s: kolną i 
tramwajowa na 
nazwielko Stenia!® 
wa. Janeczek, — 
Kraków, Wadowi 
-:ka 44. 3398

O B IA D Y
ismaczńe. domewę
w ihooame-nciiP: 
Kraków, Grodzka 

149/5 3654

g o t ó w k ą
p ł a c i m y  za

u b r a n i a
p ł a s z c z e

LETN IE ,
S P O D N I E ,

SU K N IE
Plac Domimi- 
kański Nr 1- 

3678

S i o f e r d w  -  m « K h « r n U i ^ w

dobrych facnowców 

prTyjmie

^ p ó łd z ie '.T a  Ro(n. -  San^l:

K A M IE N IC A
3 -F S Ę T R O W A
l l i i i l i i l i i i i , ;.iii-i
z  o f i c y n ę  3 -"*h 
P ię t r o w ą -  k o m . 
f o r t .  —  p r z y  

r y n k u  
950.000 at. —  

sprzeda

E R - K A - i S

Kraków,
L browszczy- 

zna 6 tdefosj 
28-47. godz 

9— 18 15-17 
924L

Korespondenc\inie nauczam
niemieckiego niemieckiej, polskie* s enografji 

korespondenci . k*"ięgowo=*- rosyjskiego ma
tematyk, -  Znaczek. — Dorwoione* 
W A R S 1 A W A .  Senrtorska 22— 2C.

Gffmarlsti, A łp *t«w . 8^7k

Dlr Fabryki Pończoch 4 Trykotaż:r w W arszaw i*

potrzebni:

Kierownik techEiiozny 
2 majstrów pończoszn.

obeaauafli. na mrasynach aztandartowych.

Pcńc^osznlćy ne, m iszymy sztandar .. kietiartf,

* -terty ;vod: ..Fabrykf Pończoch4 Biuro Ogłószer. 
T. Pietraszek. Warszawa. Marcza.łkewska 115.



i J jONTEG KKAKOWSKI” Ft. 45. Wtorek, 24 luleso 1942.

S T A R Y  T E A T R
iî tni«k.<HRHmmnniramifliiiint«iłinintiłRnimm8
11 laty 1SQ2 -  godzina 1930 

Hintyi9a2-godz.i630im30

N a j p ię k n ie j s z e  m e lo d ie  z  o p e r e t e k  J .  S t r a u s s a ,  L e h a r a ,  S t o l t z a ,  S u p p e ,  L ln c k e  I in n y c h  •*» ó p le w a ć  b ę d ą :

LUCYNA SZCZEPAŃSKA i FRANCISZEK TARGOWSKI
K RÓ LO W A OF-ERETK!

Rasa ezynaa etHliSeosiie ad poniedziałkî  23 tate&d 1942 j ' S z  *«r.gółv w  >rbą  a m a c h ,  |
TENO R C -E R E  K B

Ceny biletów wstępu od 8—' : zł.

W o ln e
posady

SKUTECZNI

PODANIA
< tłum aczenia

m ' » ł  wtem ccktfn
Przepisywania 
FLOftJftóSKA 6

Z D O L N A
m odm arka potrze 
bna Antoinctte, 
K raków , Szcze
pańska 9. 4570

P O S A D Ę
uzyskana, w y  o
w yw ezy  się m w », 
dow o pisań aa 
m aszynie i powie 
aó „W a n d a "  -  

K raków  Kiorjaft 
efca 89, oficyny  

2295

P R Z Y J M Ę
kl]ku  trzeźwych, 
sum iennych wo. 
Snięów do r «? w «  
żen i* piwa Kra  
ków, Chodkiewi 
« « a L  5. 2822

M A J S T E R  
S Z C Z O T K A  R SK I
poszukiwany jako  
kierowuik  w a r 
sztatu. Mieszka  
« ię ,  ap row izac ja  
zapewnione ZsU» 
sżenia z podaniem  
w arun ków : Go
niec K rak ., K ra 
jó w  „ N r  2981“

P O
N IE M IE C K U

m ów iącej panny  
do dziecka, a lbo  
p le lęg ira rk i oraz  
czy«te?j, uczciwej 
pomocnicy domo
wej, św iadectw a, 
mi. poszukuję. — 
K raków , Aussen  
rimg 12/6. 4750

G O S P O D Y N I
gotu jąc*, z inte
ligencji, potirzeb- 
na do n iew ‘t?:kiie- 
go gospodarstw a  
z ogrodem . Zg ło 
szenia pod „G os
podyn i" K raków , 
W o la  J neto weka, 
poste-restante.

4074

S Ł U Ż Ą C Y
do fryz je r ni po
trzebny. K raków , 
Florjań&ka 40.

3282

k u c h a r k a
0 0

R E S T A U R A C J I
dobrze gotu jąca, 
os;y«ta, potrzebna  
K rak ów . Garnenr  
oka 4. m 4 3054

S Ł U Ż Ą C A
uczciwa, skrom - 
oa, potrzebn.a. —  
K rak ów , S itin l- 
rschA ego 12/6.

3289

P O S Z U K U J Ę
uczciwej, p ilnej, 
po niem iecka ro 
durniejącej, dzie
w czyny do wszy
stkiego. — K ra 
ków , Poliżeist ras. 
a© fSiem iradzkle- 
g o l 2 & X  8111

D O C H O D Z Ą C A
codziennie potrze 
bna Zgłoszenia: 
K rak ó w  M oniu
szki 4/8 O s ie d le  
O fic .l. 8180

F R Y Z J E R S K IE 
GO

pomocnika mę
sk iego przyjmę, 
oraz panienkę i 
chłopca do prak 
tyki fryzjersk ie j. 
K raków , ul. Ł eb .  
zowska 2 3286

F R Y Z J E R A
m ęskiego p rzy j
mę od zaraz. W a 
runki dobre W o l 
brom 31. 3083

GOSPODYNI
domu do sam o
dzielnego prow a
dzania domu. te 
znajom ością nie
m ieckiego — po
trzebna K raków , 
U je jsk iego  5, m 2 

3216

Z D O L N Y C H ,
ńhętnycb rysow 
ników  (czki) nau
czę szybko, bez
płatn ie rysowa  
n i*  karykatu r — 
Życiorys, prace: 
Goniec K rak o w 
sk i. K raków , „ N r  
3238“ .

P O T R Z E B N Y
uczeń do prakty
ki. Zak la 1 insta
lacyjny gazowo- 
w odociągow y. —  
K rak ów , K row o 
derska 44. Ja a 
Ładzi k. 3850

O G R O D N IC Z K A
do ogrodu w K ra  
kowia, przyjm ą. 
Em ilewicz. K ra -  
ków -Podgórze, —  
Śliska 15 3986

P A N N Ę
dobrze szyjącą na 
m aszynie, szybką  
jak©  podręczną 
przy jm ę T rak to 
w an ie . tygodni ów  
3sa, dobre Praco
w n ia  cholewek —  
K rak ó w , F lo rjań  
ska 5. 3476

P O S Z U K U J Ę
służącej energio 5- 
ą e j, samodzi/ Inej 
do gospodarz w a  
w iejsk iego . K u l
czyk Karot K ra - 
■ków. Olsza. W o l. 
aośoi 54, telefon: 
133-03. 3479

P O T R Z E B N Y  
P I E R W S Z O R Z Ę *  
D N Y  F A C H O 

W IE C
do dużego sklepu  
papierniczego o- 
raz m aterja lów  

kancelaryjnych. 
Język niemieeki, 
Rzeszów. Siowac» 
kiego, Bo-th.

7 S 6 k

F R Y Z J E R S K I
pomocnik męski, 
dzielny, może się 
zgłosić. — Posada  
stała  dobrze p łat
na. Ig. Jakubiak, 
Rozwadów, P ił
sudsk iego 10.

819fc

A G E N T Ó W  PO R . 
T R E T O W Y C H

1 rfa obrazy św ię 
te Setni-Em ail —  
poszukują B rac i*  
Rylscy, Rzeszów, 
K ołłą ta ja  2. 938fc

P O M O C N IC Ę
dom ową, dobrze  
gotującą, z połtf. 
ceniem, przyjm ę  
natychmiast. —  
Zgłoszenia: K ra 
ków, K rakow ska  
9. m 9. 3032

R E P A S A C J A
PO Ń C ZO C H

..J Ó Z IA "
K rak ów , Rako. 
wieka 14, przyj, 
mie dobrą silę do  
podnoszenia o- 
ezek maszynowo. 
70 złotych tygo
dniowo. 3370

M IK R O S K O P
używany, części 
optyczne $ me- 
chantezee kupię  
pryw atnie W a r 
szaw a, Zam ienię, 
oka 18, m 1. ~- 
Sm aglo  Częssław.

901 k

P IÓ R A
wieczne, nawet po 
lisnte, —  kupnie  
Zierobicfci. K ra  
ków. M ariack i
2 /3  868k

N A J K O R Z Y S T 
N IE J

sprzedacie W S Z Y 
S T K O  w „C E N  
T R O K O M IS 1 E ” . 

K raków , G rodzka  
9. 70flk

Z A  G O T Ó W K Ę
kupuję, sprzedaję  
wszelką gardero 
bę używ aną oraz  
bieliznę. K raków . 
P ir a c k ie g o  4 —■ 
sk lep. 4043

O B R A Z Y
tnaia-rzy polskich  
zegary różne ku
puję. Płacę do
brze. Zg łaszać  li 
słow n ie : K L U P A  
Łag iew n ik i kra  
kowsktie, —  Rey
monta 364. 4865

P R Z Y B O R N IK
do rysow ań !a  w  
dobrym  stanie o- 
kazyjnie kupię. 
Zgłoszen ia; M A *  
J E W S K I ,  K ra 
ków, W szystkich  
Świętych 8. 4109

0 8 R A Z Y ,  
D Y W A N Y ,  

M E B L E
(stylow e) oraz « a  
tyki. zakupuje -  
Salon, K raków . 
F L O R J A N S K A  8 

798fe

P O T R Z E B U .  
J E M Y  

wszelkiej G A R *  
D Ę R O B Y . maszyn  
„Singera**. foto. 
aparatów , patefo. 
nów. płyt. ohra  
zów, K R Y & ZT A *  
ŁÓ W , porcelany  
srtfbra: „C E N
T R O K O M IS "  —  
K raków , Grodzka  
9. 792*

G A R D E R O B Ę
używ aną oraz
wszełką bieliznę  
kupuje K raków , 
D ie lla  19, miesz
kanie 17, p raw a  
ofłeyna. 4446

K U P IĘ
kostium dam ski I 
spód futrzany — 
stan dobry Zg ło . 
szem a: Goni-ec
K rakow sk i. K ra 
ków „N r. 8544“ .

*~ ~ K U P tĘ
ubranie męski© 1 
futro  damek *0 
Zgłoszen ia: Go
niec K rak .. K ra 
ków „N r. 3547“ .

M Ł O D Z I
ludzie z dobrem  
poleceń iem. po
szuku ją  stróżo- 
stwa. K raków  —  
M ogilska 31. o fi 
cyna. m. 2 2619

T A R T A C Z N IK
wszechsl ronna — 
znajom ość obrób, 
ki drewna. ń e -  
mieeki, buchalte
ria , kancelaria , 
w olny od zaraz. 
W arun k i skrom 
ne. Goniec K ra 
kowski. K raków  
„ N r  817k“

DENTYSTYCZ
NY

fceehm i-k poszuk 1- 
w any. M iejsco
wość kuracy jna. 
W aru n k i, k w a li
fikac je  zgłosić : 
Goniec K rakow - 
*& ' K raków  „ N r  
44<?r.

k u c h a p k ę
3 dziewczynę ilu) 
■wsfcysfk^go. li
an le jącą gotować  
•uczciwą, przyjm ę  
zaraz. Zgłoszeń a :  
GofUTec K raków  
ski K raków , „ N r  
73Sk“ -

P A R C E L Ę
wydzieloną kupię 
29 000—30.000 
Zg łoszen i*: Go
niec K r *k „  K ra 
ków „N r . 4680“ .

p a r c e l ę
lub domek do 
60 000 w K ra k o 
wie. kupię. ».F I*  
D U C IW *  K raków
F lo r jaó sk a  15

4197

d z ie w c z y n a
a gotow aniem  i 
j>ran fem potrztd*- 
tn» od zaraz K ra. 
feów. S tarow iślna  
45 m  11. 4826

ĵ Kupno |
F IL A T E L f f tC f

mogą znaczki do  
brze kupić łub  
sprzedać pod adre
sem: Borowiec — 
Kraków , Grodzka  
l 2827

P0TR7F6U*
J E M Y

W S Z E L K IE J
garderoby. D Y 
W A N Ó W . kil!-
mów. narzut, po
ścieli b ieliznv:
c e n t r o k o m t s .
Kraków , Grodzka  
9 791 k

M E B L E
U Ż Y W A N E

G O T A W K O W O
kupuje  naty^b  
m iast: Hała Me
b low a. K raków . 
Grodzka 59 3766

K U P IĘ  
K tL *M .  
D Y W A N

Wiadom ość: K ra . 
ków, P lac Dom i
nikański 4.

P O T R Z E B U 
J E M Y

ubrań , sukienek, 
spodni, płaszczy  
letn :eh. nbuwfa. 
kostjum ów. do 
n a t y e h m wistowej 

aPT^cdaży. K om is  
G R O D Z K A  42 

K raków . 3676

K U P IĘ
linoleum o .
raz kredens ku 
chenny nowocze
sny Zgłoszpnfa: 
K raków . M elzel 
sa 24, m. 20

2972

J E D W A B
lub wełnę na su
knie kupię. Zgfo  
sznia: Gonb*©
Krakow ski. K ra. 
ków „ N r  3088“

"“ k u p i ę
nowoczesna .iadal 
nie w dobrym  
stanie Zgłoszę  
n?a: Goniec K ra  
kowskł. K rak ów .  
„ N i.  2650“

OBRAZ
sprzedasz najko  
rzyst n ie j: W A W *  
R ZE C K I, K raków . 
W iśina  9. 8818

SPÓD
F U T R Z A N Y

nutricity, bibrety  
w dobrym  stanie, 
kupię okazyjnie  
„P a r“ . K raków* 
A t io lfH itk r-P I itg  
46. 974»

SpKSdSI

W I L L Ę
luksusową jedno  
rodzinną, central 
ne o g r 2asl© ; g a 
raż, dzieiniea w l) 
Iowa, sprzedam  
zaraz. Zgłoszenia  
Goniec K rak ow 
ski K raków  „N *. 
2870“ .

PARCELĘ
17 m etrów frontu  
200.sążni. P R Ą D  
N IK  Czerwony, 
przy A S F A L C IE .  
42.000. sprzedam  
A R ZT , Kraków,' 
F loriań ska  40

2881

P A R C E L Ę
1.423 sążni, *a - 
twierdzomą. K ra  
ków - Krzem km ki. 
95.609 -  natycn- 
m iast sprzedam . 
W iadom ość: K ra 
ków, D łu g a  3&12fl 

4824

P A R C E L Ę
budow laną w  K ra
k ow i« sprzedam  
tanio. K raków  —  
F loriań ska  16/4.

34o2

O K A Z J A !
D w ie  parcel© po 
350 sążni. 26 000 
z). Kulczyk. K ra- 
ków, 31«ea, W o l
ności 54. telefon; 
133-03- 8480

—

parcel w całości. 
U/wnorgi, 60 ono. 
(P rąd n ik ) -- Kul- 
czyk, K raków  —  
Olsza, W o ln o śd  
54, teł 138-03.

8482

ZIEMIĘ
rolną, pięeioianr. 
gow ą pod K ra  ko. 
weifl 55 000. —

PARCELE 
uzbrojoną, dużą, 
85 000. sprzed a«
„Lokata”  K ra 
ków, Łobzow ska  
4, 8483

PARCELA
budowia.ua 135 
sążni. 15.000. -
K raków , Wiał®* 
p de 10. B o l& ław  
W yrw ie®, 3491

DOM
w Podgórzu . 6 
ubikacji i 300 
sążni ogrodu oka  
z y jt ie  sprzeda —  
K raków . F lo r iań 
ska 36/14. 3354

DOM
piętrowy i parte, 
rowy, przynależ
ności, Podgórze  
250.000, sprzed >m 
Grzywacz, K ra 
ków Podgórze. 
Calwwryjsika 27 

8627

WILLĘ %
w K rakow ie  oko, 
zy jn te  sprzedam. 
K raków  F lor ja  ń 
ska 16/4 8478

P A R C E L Ę  ^
288 s ą ia i , wy  
dzieloną. W o ła  
Dnchacka, cen*  
14.000, sprzedam. 
W iadom ość: K ra, 
ków D łu g *  38 
12 *  3670

KRYNICA!
W illa  dwaptętre- 
wa, peł nokom fo r 
towa, centrum —  
180.000, sp rzed*: 
„L ok ata”  K raków  
Łobzow ska 4,

8878

A P A R A T
do prwa dwuktra- 
nowy, z  bufetem, 
gablotkam i i « -  
rządzeniem a prze. 
dam — K raków . 
R akow icka 16, m 
10. 4742

S IN G E R A
m a«zyu« do szy
cia piękną krytą  
sprzedam . K i j 
ków, S z la r  8, m 
11. 4 6 3

"B I E L I Z N Ę
K O Ł D R Ę

jedw abną, mało 
iży w sną. sprać 

dem tanio: Krt, 
ków. Smoleńsk 
.6/la , 12— 1, 4— 5 

2038

P I A N I N A ,
F O R T E P IA N Y

tanio poleca 8w ią  
tes . — Kraków.
S T A R O W I6 L K A  
12. 2497

sprzedania w ybi 
jacz m onogram ów  
na kapelusze, 2 
motory. W iado  
mość: K rak ów  —  
Grm zka 63 —
(sk lep). 2742

MASZYNĘ
szycia sprzed 

dam : — Kraków. 
A d o lf H itler-P Ih»z 
23, mieszkaule 10 

467?

K O Ż U S Z E K
w bardzo dobrym  
stanie do sprze
dania K raków  -. 
Rynek Ktepiwste: 
12, Karoscbim

4688

LAMPKI,
źełazke. kuchenki 
p iecy k i sznury, 
oraz wwbdLi ma- 
ter ja )  atektrote. 
chniczny. 
trow at” , K raków* 
Krow oderska 24. 
bel ©fou 113-36

S7SH

TAPCZANY, 
SYPIALNIE, 
J A D A L N IE  

GABINETY pole 
ca: W y tw órn ia
Me W  i, Kraków,
Estery 12 (prze
cznice M iodow ej), 
Ceny bardzo przy- 
siępns. 993?k

MEBLE.
.sypiała te, sza fy
urójdzletne, tap
czany i rózpe aae- 
fele* do sp rzed a * 'a  
Kraków, Starowi, 
śtua 44, stoiarn l& .

226k

KLUBOWY
garn itu r sk ó fą  
kryty, okazyjn ie  
do sprzedania —  
Zakład tapicetBKi 
K raków , —  ś #  
Krzyża 12. 4763

FATEFON
elektryczny nowo  
czesnt^ pięknej 
sza f ce orw cti „ w ej 
w budow any wzroa 
en iacz. -  giośtri 
kłem. s p r : « ‘rn 
K raków . F lo r iań 
ska i 5/4. 794 k

FATEFONY
walizkowe- H is  
&iastt?m Pa i Har
da. salonowy, — 
płyty, sprzedam , 
używane kupuje? 
Jędrasińsk. K ra . 
ków, Dwernicki©, 
go 7 3121

BMW
lirptzynka 4 oso
bowa w  dobrym  
stań. t) m ało Iii-a  
żowa tanio do 
sprzeda®1 a. O fer
ty: G om lec K r *1- 
kowski, K raków . 
„ N r  4884“ ,,

K IL IM Y .
DYWANY

oraz napraw ą  
tychże -  Skład  
faem twy, K raków , 
Uiugh  23 2855

K !N E *E X A K T / ł  
f w  P O W IĘ K 
S Z A L N IK I ,  ko.
piarnik  okazyjn ie  
sprzedam . Zgłoszfc 
nia: Gomiec K ra 
kowski, K raków , 
„N r. 748k“

NOCLEal
o g n a a e  soi r*> ay a»:
K raków , Ztcl ,na 
251. 8i 25

NARZUTĘ
na tapeaaip o ra z , 
kilim  — pięany  
wzór, sprzed aro 
Kra&ów , F e lic ja 
nek 16, m. 9.

89? I

C H E Ł M O R S K IE .
GO

Gierym* kiego A - 
leksaadra, M al
czewskiego W y -  
czólkowi®ki©gó — 
W ysp iańsk iego  -  
K u te *a  obrazy Ą n  
sp rzedan i* K ra 
ków, Łobzowska 8 
Bolo* obrazów

D E N T Y S T Y C Z 
NE

kleszcze kompleś 
i przybory, FAR
BY olejne a n y -  
stycene oRazyjnię  
sprzedam . Zg łe- 
s re r ia : Goniec
Krakow ski. K r *  
ków „N r. 7442” .

NOCLEGI
K raków . G ołęb ie  
16/9 3126

nOCLEGI b
Kraków  sta ró w !  
ślina 87*4 8127

NOCLEGI
K raków . Szewska  
7/7. 3188

Dr DzfcErz Andrzej
ordyuu,o w  dhorobacL 
kobiocycb i polożuictwie 
Kraków, Asnyka 3» m. 6.

3974

NOCLEG!
ni ©krępując*: 

K raków , św  Gar 
trudy 17. SL

P O G O T O W IE
elektryczne d la  
św iatła  i m otorów  
teł. 110-54. ( L o 
ków, św  Jaua 1?

3710

„  3k ro p le "
wybielają ł udelikatniają rę»w Zapobiegają «4 

mrożeniu j spierzchnięciu skóry  
Du sabycia m drogeriach i pertumcefuch.

SYPIALNIE
J A D A L N I E
G A B IN E T Y

poleca okazyjn ie: 
H ala M eblowa. — 
Kraifcówf Grodzka  
59. 8465

u ż y w a n ą
garderobę, bieli
znę. futra, koce, 
inne w artośc:ow *  
rzeczy sprzedaje
my tanio: Sklep  
K raków , św. Krzy  
i a  7. 8467

"m a s z y n ę
do szyei* sprze
dam. K raków . —
Krowoderska 45'2 

3489

PLANDEKĘ
g ru b ą  2X3, buty  
oficerskie 42. po
szwy, koperty. —  
prześcieradła. —  
Sprzeda: Sklep.
Krakow&ka 36 —  
Kraków . 3490

~ WG2EK
dziecięcy śl iezn© 
autko, sprzedam : 
K raków  • R ekow i- 
ce, Żw irk i 128.

8284

PARCELĘ
narożnikowa, ul, 
Lea, 210 sążni -  
27 006, 27 m  froą  
tu. sprzeda: K ra- 
ków, F loriańska  
36/14. 3355

KAMIENICĘ
nową. piętrową  
pirkmą. 250.000 -  
sprzedam  G rzy 
wacz Andrzej —  
Kraików Podgórze  
K a lw ary jek a  27,

3622

PARCELĘ
Borek. 300 sążni, 
34.000 spraedam  
Grzywacz. K ra 
ków Podgórza  —- 
K a lw ary jek a  27.

3623

PARCELA
600 s ą ż n i . . tram 
w a j. kotej sążeń 
150 zł., ekaz ja  1 -  
Grzyw acz A n 
drzej, K raków  - 
Podgórze. K a lw a 
ryjeka 27. 8624

T A P C Z A N Y
piękne, sypialni®, 
szafF, łóżka. sto. 
ły, poleca W y 
twórnia mebij -  
K raków . S tarow i
ślna 97. — Ceny 
przystępne 3285

O K A Z Y J N IE  
S P R Z E D A J E M Y  

wszelką G A R D E 
R O B Ę  pat: fony. 
Płyty. fotoapara
ty, porcelanę, —  
kryształy, obrazy  
praktyczne po
dark i: -  „ C E N 
T R O  K O M IS ”  -  
K raków 0 G rodzka  
9. 3150

UNDERWOOD
sprzedam r K ra  
ków. Grodzka «2, 
K  8, 465

M A S Z Y N Ę
S lngera  krytą, 
praw ic  nową —  
sprzedam : C * s -
ków, Kielecka 30. 
m. 4. Osiedle.

3209

S IN G E R A
maszynę szycia 
sprzedam - K  a 
ków, Kntwodwr- 
«k *  ,*5'2 4288

FUTRO
męskie m arengo, 
spód nutrie, praw  
dziw® i  kołnie
rzem w ydra . —  
cprzedam. K ra  
ków, Lubicz 26 4.

4785

MŁYASKCE
m aszyny. — oraz  
wszelkie przybory  
G A Z A  szw ajoar- 
ska, P A S Y  trans, 
m isyjne. gurty, 
kubełk i: Zak ład
budowy m łynów, 
K raków . Muz™* 
wieckfe 35, Te le 
fon 102-44 4297

U B R A N IE
futro uamekle — 
sprzedam tanio. 
Kraików, Sławka- 
w *k« 2S, m 1.

4885

SYPIALNIĘ
jadaln ię  gabunet, 
tapczany. sza fy  
sprzeda: M ogazya  
Mubli, K raków , 
K opom  ikr 8. 2596

SILNIK
elektryczny —  2 
K M  krótkozwar. 
ty 220— 386 sprze  
dam. Zgłoszenia: 
Goniec K rakow 
ski K raków  „ N r  
2964” .

DO
epruedan a *am«v 
chód Ci roeu je 
dno tonowy w do  
brym  stanie — 
W iadom ość: K ró 
low ej J adw ig i 24 
K raków . 2974

BLEKTROLUN
oryg ina lny  szwe
dzki nowy A P A »  
R A T  do e le ttf  
m asowania sprze-
dam. Kratków. __
Lenartów lei*: 5 8 

4C72

FUTRO
męskie oraz spód  
futrzany sprze
dam K raków  — 
Grodzka 47 p ra li
n ia ’ 4186

H E B L A R K Ę
G R U B O Ś C IO W Ą
w iertarkę, cyrku- 
larkę sprzedam . 
Zgłoszenia: M A 
J E W S K I ,  K ra 
ków, W szy *  kich 
św iętych  8 .N r  
4110“

KLLIM
3‘/sX2'/f okazy jn i*  
sprzedam  K ra 
ków, Stara Ołszc. 
Zielińskiego 16.

.4696

NOCLEG!
K raków , 8ta-« wt 
J M  52/19 8772

ŚPIEWU
solowcgc, nut, —
sol fezu. wyucza „ Uu.«mą le g u j

$ 7 .** uiację «zk>oiną 
artyeta-śplewak, I Krakjwok.e;

p iik * t iy  RsnAi .osL,

U N IE W A Ż N IA M
wyucza W ui,iocą łegity.

NO C LE G U
śród mi i^ście. K -e  
t,ów Asnyka 5 - 
Kowalski 8 7 ? r

NOCLEGI
ogrzane: K ra  i. ów . 
D ługa 26 3 *92?

N O C L E G !r
K taków , 5-oe“*k|
16, I JL« m. 2.

®14£

N O C L E G !  
wygoda© K ra 
ków, F loriańska  
8/9. 416)

NOCLEGI
czyste: K raków
R tarow iś łs*  52 16 

812?

W P IS 1
na „l*r> wetne  
K ursy K ro ju , -  
Szyc ia " K raków  

.K onarsk iego  32. 
'o dbyw a ją  cię — 
Tamże p rrcrw u ia  
krawiecka „S tró j”  

2894

NOCLEGI
uiekrępu jąee: 

K raków , W  lejo  
poi© 18/4. I pięWK 
fra n t  3124

p̂an̂noSTI
U C Z O N Y

G R A F O L O G
ocen a całow ekt
Kraków , F«o-eł»ń. 
skŁ 3 . -1228

N O C L E G I
w jid r .y n  Kra* 
ków, K raw oder. 
ska 53 'I 42Nf

NOCLEO!
K raków , ćw. J a 
na 30/4. 4299

REMINGTON
m aszyna pisarską  
w alizkow a —  do 
sprzedania. K r a 
ków. W ielopole 3' 
3 4658

mms sifw
odwołania, zażalenia, obliczanie  
wym iaru , rozłożenia na raty. 
załatw .a F i-m a Terlecka, K ra 
bów, F loriańska 55, iel. 180*25.

LISA
srebrnego 5 nie
bieskiego sprze
dam. O glądać —  
K raków  Koletefc 
7, m. 28. 2982

K L U B O W E
meble okazyjni®  
do spnMMlainia — 
W iadom ość w Tir 
tnie Dom m eblo
wy Plesaowsłri — 
K raków , M a ‘y 
Rynek 3. 9044

PELERYNKĘ
z łlsa srebru* go  
sprzedani. F  ra
ków Felicjanek  
16, a .  9. 8070

LEŚNICZY
paftstwuwy pozna 

, m awryraonjalui* 
panienkę do 20 — 
zgrabną, ładną, 
fo tog ra fia  Zg ło  
szenia: Goniec
K rakow ski, K ra  
ków „N r. 2694” .

R E S T A  U  R A*  
T O R K A

sytuow ana. Ja*. 40. 
poszukuje męża 
ze s fe r  kupfee„ 
kich, do 45. 3225

IN T E L G G E N T N A
wdowa z dwuitd- 
ulm synkiem po
zo© pana od 88—  
65 łat na posa
dzie. Cel m ał ry- 
m onjalay Ooni©c 
KrEtow eki, K ra 
ków „ N r  74>lfc“

P IA N IN O
Fi bi gt*r«. k rzyżo* 
we, praw ie nowe 
sprzedam  K ra*  
ków- M iechow
ska 4/4. 3288

O B R A Z Y
najlepszych a rty . 
stów polskich: — 

W A W R Z F C K I .  
K raków  W iś  na 
9 Sprzedaż, ooe 
na. kupno 3610

PARCELA
(S kaw in a ) 400 są
żni oraz m ory dn  
że 35 000 Grz.y 
warz Andrzej. — 
K raków  Podgórze  
K a lw ary jek a  27.

3625

K R Y T Ą
maszynę do szy
cia nową sprze
dam. K raków , —  
Cieszyńska 4, tn 
10. 4386

SPRZEDAM
piękną pelerynę 
krecią, o-raz ręcz. 
ną maszynę do 
szycia „S ingyra”  
K raków , Siem i
radzkiego 23/8, — 
12— 4. 4484

“ .̂SINGERA”
maszynę do szy
cia sprzedam  ta
nio. — K raków  
Zw ierzyniecka 9. 
m 1 4496

DOM
10 pokoi (P odgó 
rze) okazja ! —  
150.600. sprzedam  
Grzywacz AB  
drzej K raków  - 
Podgórze. K a łw a ,  
ry jsk a  27. S6?6

P A R C E L E
w Bron o wicach -- 
snrsedam  K ra 
ków, F loriańska  
16/4.

OKAZJA!
Sprzedam  salon  
Biederm eier ki. 
liro. wózek spor
towy, g a m P n r  
wizytowy, frak  o. 
wy na wysokiego 
Godz 1 8 -20  K ra  
ków, Smoleńsk- 
18/6. 4572

M A S Z Y N Ę
do szycia bardzo  
dobrą, gnrzedara: 
Kraków . K row o  
d#r*-ka 64. 3242

U S U W A J Ą

ł lO t A
m a g i s t r a

WAGA
U C H Y L N A

sklepowe nowa —  
18 kg., m arki —  
Caudr, do sprze
dania. „E lektro , 
dynam o” . Duna
jew sk iego  65

mi;
O K A Z Y J N IE

sprzedam  w a co-1 
w ą prasc c eg ia r-,
ską  z taborem. -  j 
Szozegóły Hsiów- 
ni®: SadriUA. *«n  ■ 
ŁonióWr pow O i 
patew . 7391 j

K U C H E N K Ę
żelazną, dw a  ko
lanka sprzedam : 
K raków , W roc
ław ska 12b, m. I 

3218

UŻYWANĄ
garderobę męską 
dam ską sp -zeda. 
je — fcupu-r* 
Sfełep. K raków , 
Pieraokieg© 4.

8344

I O B R A Z Y ,  
D Y W A N Y  

I M E B L E
j poSecu Salon — 
L  raków, FLO* 
RJABSKA 8

699b

T A P C Z A N
nowy sprzedam  
K raków , Me lw i - 
sa 8/4. 2749

6.O0Ł
f i l a t e l i s t ó w
otrzymuje »(-ałe.
bczpłatpie młesfe 
ezne listy okasji 
PrMlawajcio adre
sy Polski Dom  
Filatelistyczny -  
W arszaw a  M ar  
*rałk®ws4ur P 6  

376U

K A L E N D A R Z E
k ieszonkowe, poi 
sbie — dużj wy  
łiór poleea Skład  
papieru Barnyezo  
wa K raków  Ra  
sztowa 18 ?99k

M A S Z Y N Ę
kraw iecką sprze. 
dam K raków. — 
Krowodernks 8 !' 
10, © fieyny 3146

FOTOGRAFICZ
N Y C H

aparatów  do pcf- 
więkwzeń i przybc  
rów . duży w ybm  
poleca: FO TO  •
O Z G A , Leżajsk

i m

O S O B O W E  |
sanie wyjazdów®  
w dobrym  star i®.
2 kon.e ciężarów#  
do sprzedania —• 
Goniec K rak ow 
ski K raków  „N r. 
2908” .

K U P O N
ubran iow y bielski 
palto, ubran ie -  
sprzedam. K ra 
ló w , Knchancw  
stdego 2/2. 2915

F L A K O N IK I
glin iane dla M A *  
• 0 R Z Y  A R T Y 
ST Ó W  dosln re a  
na m iejscu Zgło. 
szenia: D on iec
K rakow ski, K ra  
bów  „ N r  2 9 i r .

m a s z y n ę
nowoczesna k ra 
w iecką damoką .. 
piec angieiaki kn 
chemn'i" z araba 

.śnMbient sprzed im 
K raków , Lełew«f 
)# 3. 489?

U C Z C IW E G O
(najchętn iej Jnży 
t e r s  architekta) 
przne mafc-yjno- 
n.ialni> dwmiai#. 
stO(!wu!e)nfa. nie
zależna toająti t  
niekonierauy w a
żny człowiek. Go
niec K rak .. K ra 
ków „N r. 3350”

KTÓRA
ImteŁgentma, sta r  
sza, przystojna, 
niezależna poci 
miesnkanloni po
zna le l-a rz t ł Cel 

nu tryrnónjalny  
Ooffie© K raków - 
sk K raków  „N r. 
4112“

F A N A
aa stanowisku  
kulturalnego po. 
m am  matrym on.

panna 22 1. —  
sk rctrjną śred
n im  wyksŁtałcg- 
niera nie biedną, 
łobrego dom u. —  

Zgłoszen ia: Go-
olec K rak ., K ra 
ków „N r. 3605” .

P A N N A .
28, meza eżuŁ, •—  
skrom na, własne  
m ieszkanie — po
ślub" uczcfwcirt* 
człow ieka Z? łe . 
r®*»r la poTraźne: 
Goniec K rak o w 
ski* K raków , , J i f  
3281“

NOCLEGI
K raków , Lubicz  
I M .  3 444

N  G  C  L  E  G  r *
środm .eścU. «K ra 
ków K rupu  Icsa 
14/5. 4340

NOCLEGI
Sieferępujące; 

K raków , Zw ierzy , 
nieoka 4/38 4378

NOCLEGI
C Z Y S T E  -  W Y *  
G O D N E , oeraan *  
K raków , J ag ie l
lońska 7*'22, I p

NOCLEGI
cltikrępująoe. d e -  
ple, czyste K ra 
ków. Zw ierzynie
cka 8/28. ©fksyna.

4869

L O K A L U
HANDLOWEGO

z piwnicą- śród- 
u teście. Kaźm ierz  
Podgórze, im o ra  
biiy przem yśl, —■ 
paezkownię po
szukujem y. H C |{ 
T U W N IA  K U P . 
CÓ W  P O L S K IC H  
K raków , K rup c i-  
Gza 11, to! 222-88 

(.418

F A N I
Niem ka, poszrka  
je  natychm iast -  
dourze um eblowa  
nego pokoju z u- 
żywatnoścl^ ła- 
7 ieua ki 1 m ożliw ie  
le le fon r G om er  
K rakow ski. K ra 
ków „N r. 4869” .

K A P Y
pluszowe zielone 
maszyna Slngera,. 
kołdry pucho w «  
patefon wali k «- 
w y  pierwszoi zęd- 

iny . sprzeda sk lep
I K rak ów, K  raków  
»k a  36 fc49a

N O C LE G I
K raków . W ie lo  
pole 5/5 4285

P O K Ó J
tylko dlf. prze.lei 
dnych obok dwór  
« s :  K raków  K ur  
nik ł 3 m 7 3132

W IE D E Ń C Z Y K
szu k s  jednego —  
dwóch um eblew a. 
nych poko-l kom-
fo**taHn w śród- 
mieśoic. £gioc7f. 
nia Flirma „Stu- 
a g “ K raków  św  
G ertrudy 8. 4756

L O K A L E
na okład, dużego  
suchego w ś~Ad- 
mteśoiu poozuku- 
Ję a fś rty : M A 
J E W S K I ,  K ra 
ków. W szystk ieb  
Świętych 8 4101

K raków , św G er- 
iru dy  t, I p

270C

M A fZ Y N G *
P IS M A

ae«© itidywiduai- 
ni®, „ST feF” U r r  
ków, Szpiraln: 20 

2821"

M A S Z Y  N O F IS M C
indyw idualn ie -  
nowoczesną meto 
dą — Kraków 
G R O D Z K A  27,

8271

NIEMIECKIEGO
początki. — koo- 
woreacja. K ra  
ków. Grodzka 31* 
i l  In form acje  5 
do 8 . 4 J ?7

P R O F E S O R
germ anista. K ra- 
h o r  Zlolona 2.. 
m icoztanie 21. —  
Najnow sza sieno. 
g ra f ja  niemiecką 

3342

L E K C J I
ryouoków a ’dys y 
cznycli. techniez- 
nyoh, dw ie gudzi- 
ny tygodniowo — 
poszu ln ii usnol- 
niony uczeń. M A 
J E W S K I , K ra 
ków, W szystkich  
św ię tyc l t. 411.

Y fY U C Z A N "
m atem atyki, za
kres gim n. lic ~  
BMisze dane: 17—  
18, F rak ó w , Dłu- 
g c  63/5* £280

U D Z IE L A M
lekeyj skrzypie*. 
Stm  Ja zagrań  łez- 
no K raków , Gra. 
ble 8, m .  3 £290

Podonió
I ł s r o n t k a  9 5 .

OBIADY
domowe ob fite  na 
praw dziw ym  tłu 
szczu. K rak ów  — 
K rakow ska 14 m 
3, El piętro.

2980

POŁOŻNA
S ab in *  Franków
ska udziela poraą  
K raków . Sląskc  
3. d  6. 3000

M A M
bn#et — pusznkn.
ję  spóln iba z kon 
cesją Zgłoszenia: 
Goniec K rabów . 
8l;j, K raków . „N r  
3224*.

SOLIDNIE!
punktualnie! wy  
konuje: tort. um 1 
ptasoc/e. ubr n ‘ i, 
suknie: Zabla<
krawiecki damtko 
męski Podoleckie. 
go, K ra ló w . Zy
błiklewicor 3.

3228

tram w ajow ą  u&
sczw isko  Ludw  Jfc 
Lo rk a  K ra l ów, 
Czu-rnowiejska 17 

3239

F U T R A
wyko-uujY - od no,
wia szybko i so
lid u ie Pracom la 
Kusmeraka AN„ 
TO N  LG O  M A R r  
C Z Y K  E W IC Z iL  
Kraków. KtarawL 
śina 85 (sbiep)

3259

F O T O G R A FJ E
tegityuiacj jne Oy 

P O C Z E K A N IU ,  
artystyczne por
trety, prace am a  
turskie soliduie, 
leu io : Zak ład Ffc. 
tot ra fji Nowocz*. 
snej, -  K r a k i r ,  
8 ,radom sk* 7

826)

Dr. K U K U L S K A  
Z B ia n e w

ordynu je  w chO ‘ 
robach sk ó rny : h  
I weneryczpychr 
Kraków 8 ietnl
rad^kiegr 3. 3759

KTO 
P R Z E P R O W A 

D Z A  Z A C IE M «  
N IE M IA

Zgłoszenia: goćą. 
! 3 - < 3 o Teł. 114-14 

8*09

Z L E C E N A

H A N D L O W E

w ykonuje B H 

E R  • K A  -  ET  

Kraków,
Lb ro w azśzy -  

sn *  6 TełSf.j 
128-41.

H u rtow ą  <Jo- 
s  ła w a  lew a r  ó .t 

S61k

K L I N I K A
LALEK

napraw.a i&.Łi — 
specjalność tam y  
kane oozy, rzęsy, 
peruki wtaoowo« 

B A Z A R  
K ra jow y , - -  C ra*  
ków Sławkowy
;. snob

JO Z E F  
MAC) fc J E W S K I

Zakład lech d“ń  
tys/ycany ® Po  
znania, daw n ie j 
w Dreźnie, p rzy j, 
rnuje: K raków  —  
Zyb lik iew tcz* 13. 
!. 8442

F O O A N IA t l l
M A J L W S K t .
K raków  WscrraŁ. 
klcb Swtętyeb 8, 

5Mfc

B IE L IZ N Ę
męską t  powis*
rzonrch ma te -jo 
lów na m are — 
wcaelM s przerób* 
k. w ykonuje W y ,  
tw órn ia B ielizny, 
K raków , S ta ro ,  
w ia l ir  8 ..*?Ł

* »F Z E V C Z Y  TC - 
W  A RÓW , P R Z E *  

F R O Y  A C iSK 1
wag»>nr zb iofow #  
de  W ) racawy — 
R łaro  hpedycyj* 

_______________________ m A Bieńk "T*

ngubioue ‘ doki 
m raty . I t/g itr ma 
cje I k rr t *  rze 
mieś! ort z# Chr/L  
nówek i A dam  —
Oeieczonr Nr. 86, 

8332

C A Ł Y  D Z IE G  
N A T Y C H M IA S T
podanie. tłumi 
rżenia przepisy
wania „W am li:” . 
K raków  Fłorjart 
*ka 88, oficyny

22!»4

46.

URZĘDNIK
N«mtec possjiu* 
je w śródmieścia 
czystego, umcblo. 
wi,nego podoju z 
osobn/^m wej-1

2 Kra’^ w Ł P e " £ > " r r  M^Jin
a f  ara k * * 1 7. m 8 do 

•' • k e ja c h  
__________________1 woda.

W A R S Z A W A

teiefon l 72 12.
JHWfc

R O Z W O D Y
konaystorskie. *• 
zgodne tiezgodflS  
prawadzt, in for
m uje — Ohroócs
Konsy stonki •“ 
nrgr praw  S*e* 
słak iew łra . W a f -  
Hpara Łłot© 32 

-»44k

bieżącą
80Pb «K|. 7.

„ I t - r -M ”  
a*ch tektura  

wnęfz GRAF * 
K A , R LIT LA M A#
w ye*aw y szyldy*
wywłraakl: c
ków. Wers*’ f ;

6011

S Z U K A M
ptrkejn śród mieś. 
c!e* lub zamleez. 
katu z pac^m- 
Zgłoszcn la: Go
niec K rak ., K ra*  
kow „N r. r,302 *.

PO D A N IA
KOKC. BiUBO

K raków *, B a t f ło a m

WyriawnUtwe ^GauIaa Krakawiki" K rckBw WUSoboIg i. — T«l«foii 201*11


